
 

 

 

 

 

Содержание : 

 
1. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 25 ноября 2016 года № III-23/1 «О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ, ПОРЯДКЕ 
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2018 И 2019 ГОДОВ И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О 
БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ.» 

 
2. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 25 ноября 2016 года № III-23/2 «Об утверждении Положения  о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального района 
«Беловский район» Курской области»  
 
3.  Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 25 ноября 2016 года № III-23/3 «О принятии в собственность 
муниципального района «Беловский район» Курской области недвижимого 
имущества» 
 
5. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 25 ноября 2016 года № III-23/5 «О принятии имущества 
государственной собственности Курской области в собственность 
муниципального района «Беловский район» Курской области» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  НОЯБРЯ 2016 ГОДА № III- 23/1 

 

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ, ПОРЯДКЕ 

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 
О БЮДЖЕТЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ 

РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ И НАЗНАЧЕНИИ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О 
БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ 

РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ. 

 
В соответствии со ст. ст. 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", ст. ст. 14, 23 Устава муниципального района "Беловский район" 
Курской области Представительное Собрание Беловского района Курской области 
решило: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Представительного Собрания 
Беловского района Курской области «О бюджете муниципального района 
«Беловский район» Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» на обсуждение граждан, проживающих на территории Беловского 
района(Прилагается ). 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения « О 
бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» для его обсуждения гражданами, проживающими на 
территории Беловского района Курской области, и представления предложений 
по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Беловского района 
Курской области, с просьбой принять активное участие в обсуждении проект 
решения « О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов», внести предложения по 
совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 
«О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов», приему и учету предложений по нему 
(далее по тексту решения и утверждаемых порядков - комиссия). 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проект решения о 

бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов. 

consultantplus://offline/ref=EF0589700282FFDB6E20886F6A586AB36965ACA2C3B08ADB582214467E5F40FD04CB11166E156618U4x6L
consultantplus://offline/ref=EF0589700282FFDB6E20886F6A586AB36965ACA2C3B08ADB582214467E5F40FD04CB11166E156319U4xBL
consultantplus://offline/ref=EF0589700282FFDB6E2096627C3430BF6F6DF1AAC3B1838C007D4F1B29564AAA438448542A18641A439E2DUAx1L
consultantplus://offline/ref=EF0589700282FFDB6E2096627C3430BF6F6DF1AAC3B1838C007D4F1B29564AAA438448542A18641A439D2EUAx0L


5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить 
Представительному Собранию Беловского района Курской области. 

6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О бюджете 

муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов»; 

Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете 
муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов». 

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения 
Представительного Собрания Беловского района «О бюджете муниципального 
района «Беловский район» Курской на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов». 

7. Провести публичные слушания по проекту решения « О бюджете 
муниципального района «Беловский район» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» 16 декабря 2016 года в 11.00 часов в здании Администрации 
Беловского района по адресу: Курская область, сл.Белая , Советская пл.1 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Аппарат 
Представительного Собрания Беловского района Курской области. 
         9.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 
 
 
 
 
   Председатель Представительного Собрания  
   Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
 
    Глава Беловского района  
    Курской области                                                                      Н.В.Волобуев 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

проект 
РЕШЕНИЯ 

 От «____» декабря 2016 года № ____ 
 

 

О бюджете муниципального района 
«Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018 

и 2019 годов 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального района 
«Беловский район» 

 
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Беловский район» на 2017 год: 
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 
2017 год  в сумме      353708754,00  рублей; 
          общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год  в 
сумме       353708754,00 рублей; 

Дефицит бюджета на 2017 год  в сумме   0 рублей; 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Беловский район» на 2018 и 2019  годы: 
       прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 
2018 год  в сумме 348649832,00 рублей, на 2019 год в сумме  356463966,00 
рублей; 
       общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год  в 
348649832,00 рублей, на 2019 год  в сумме       356463966,00     рублей; 

Дефицит бюджета на 2018 и 2019 годы  в сумме   0 рублей; 
 

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Беловский район» 

 
1.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

района Беловский район: 
 на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему Решению; 
 на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №2. 

 
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета, главные 

администраторы источников финансирования дефицита бюджета и 
поступления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района 
«Беловский район» 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 

  



 
Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета 

муниципального района «Беловский район» в 2017 году. 
 
1. Установить, что средства, поступающие   получателям бюджетных 

средств, в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме 
зачисляются в доход бюджета муниципального района. 

2. Установить, что поступающие добровольные взносы и пожертвования 
«безвозмездные перечисления» казенным учреждениям (за исключением органов 
муниципальной власти) в полном объеме зачисляются в доход муниципального 
района и направляются на финансирование получателей бюджетных средств 
согласно цели их предоставления. 

3. Установить, что распределенные нормативными правовыми актами 

Курской области субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, не утвержденные настоящим Решением, в 

объемах, предусмотренных заключенными Администрацией Беловского района  

соглашениями с главными распорядителями средств областного бюджета, 

передавшими полномочия получателей средств областного бюджета по 

перечислению субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение,  направляются на увеличение доходов бюджета 

района. 
4.Установить, что размер платы услуги, оказываемые муниципальными 

казенными учреждениями в соответствии с их учредительными документами, 
устанавливаются органом местного самоуправления ( отраслевым  
(функциональным) органом администрации Беловского района Курской области), 
осуществляющим бюджетные полномочия главного администратора доходов 
бюджета муниципального района «Беловский район», в введении которого 
находится  соответствующие муниципальное казенное учреждение.. 

 
Статья 5. Прогнозируемое поступление доходов         бюджета 

муниципального района в 2017 году и плановом 
периоде 2018-2019 годов 

 
 

   1. Утвердить прогнозируемый объем поступления доходов  в  бюджет  
Беловского  района Курской области: 

   в 2017 году, согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 
на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению №6 к 

настоящему Решению. 
 

 
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района 

«Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 
  
 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Беловского района 
и непрограммым направлениям деятельности), группам видам расходов 
классификации расходов бюджета: 

на 2017 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. 



2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
района «Беловский район»:  

на 2017 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению. 
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Беловского района и непрограммым направлениям 
деятельности) группам  видам расходов классификации расходов бюджета:  
на 2017 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению; 
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 12 к настоящему 
Решению. 

 4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных поселений на 2017 год согласно приложению № 13 к настоящему 
Решению на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 14.; 

 
        5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме  28 593 634 рублей, на 
2018 год в сумме 28 593 634 рублей и на 2019 год в сумме    28 593 634 рублей. 

6. Утвердить размер резервного фонда Администрации Беловского района на 
2017 год в сумме  200 000 рублей, на 2018 год в сумме 200 000 рублей, на 2019 
год 200 000 рублей; 
         7. Утвердить объемы бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального района «Беловский район» Курской области на 2017 год в сумме  
  6256860,00 рублей, на 2018 год 6162475,00 рублей, на 2019 год 6932695,00  
рублей; 

8. Утвердить объем резервного фонда Беловского района в сумме          2 
638 362 рубля. 

 
Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального района 

«Беловский район» в 2017 году. 
 

1. Остатки средств бюджета муниципального района  по состоянию на 1 
января 2017 года на счете бюджета муниципального района, образовавшиеся в 
связи с неполным использованием получателями средств бюджета 
восстановленных Фондом социального страхования Российской Федерации 
кассовых расходов, в соответствии с федеральным законодательством 
направляются в 2017 году на те же цели в качестве дополнительного источника. 

2. В целях обеспечения защиты интересов бюджета муниципального 
района и полноты мобилизации в нем финансовых ресурсов администрация 
Беловского района  в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации вправе принять решение о приостановлении (сокращении) 
в установленном им порядке предоставления межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района соответствующим местным бюджетам до 
приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства 
Российской Федерации положений, обуславливающих условия предоставления 
межбюджетных трансфертов. 

3. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года 
остатки иных межбюджетных трансфертов предоставленных их бюджета района 
бюджетам сельских поселений, имеющим целевое назначение подлежат возврату 
в бюджет района в течении первых десяти рабочих дней 2017 года. 

4.  Установить дополнительные основания для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района без внесения 
изменений в настоящее Решение:  

1) реорганизация муниципальных учреждений; 



2) в случаях, установленных статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; 
         3) распределение средств, зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований по подразделу «Резервные фонды органов местного 
самоуправления» раздела «Резервные фонды»: 

на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 
софинансирования расходных обязательств муниципального района «Беловский 
район» в случае принятия областными органами власти решений по 
предоставлению субсидий из областного бюджета, предусматривающих данные 
обязательства (за исключением бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности), в размере 2 638 362  рубля; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
оплату труда работников исполнительных органов муниципальной власти 
Беловского района, между главными распорядителями средств бюджета 
муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами 
расходов классификации расходов бюджета в случае принятия Главой Беловского 
района решений о сокращении численности работников этих исполнительных 
органов муниципальной власти Беловского района; 

5) изменение бюджетной классификации Министерством финансов 
Российской Федерации. 

5. Установить, что получатель средств бюджета муниципального района 
вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 
товаров (работ, услуг) в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по 
договорам (контрактам): 

об оплате расходов по участию сборных команд Беловского района , 
отдельных спортсменов в соревнованиях и учебно-тренировочных сборах, команд 
Беловского района  в областных массовых мероприятиях школьников или 
работников образования; 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении 
авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
автотранспортных средств; 

в) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по 
иным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных 
взносов за участие в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, 
семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), а также расходов, 
связанных со служебными командировками, – в размере 100 процентов. 

6. Предоставить право Администрации Беловского района определить 
перечень приоритетных расходов бюджета муниципального района , подлежащих 
финансированию в первоочередном порядке. 

 
 
Статья 8. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов коммерческих 

банков 
 
1.Администрация Беловского района Курской области в 2017 году и 

плановом периоде 2018 и 2019 годов: 
 



1) привлекает бюджетные кредиты на финансирование кассовых разрывов, 
обусловленных сезонным характером затрат , либо сезонным характером 
поступлений доходов, и погашение долговых обязательств Беловского района 
Курской области; 

2)  в рамках установленного предельного размера муниципального долга 
привлекает бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков на срок, 
выходящий за пределы финансового года на покрытие дефицита бюджета района 
и погашение долговых обязательств; 

3) бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных 
бюджетов. 

 
Статья 9. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 году 
 

1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюджета 
муниципального района предоставляются местным бюджетам в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального района на эти цели, в сумме 
до 3 000 000 рублей на срок, не выходящий за пределы 2017 года, для покрытия 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 
на срок до двух лет для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов, и на 
осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и техногенных аварий. 

2. Установить, что основанием для предоставления бюджетного кредита 
местному бюджету является обращение органа местного самоуправления о 
необходимости выделения бюджетных средств для покрытия временных кассовых 
разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, частичного покрытия 
прогнозируемого при исполнении местного бюджета дефицита, а также на 
осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и техногенных аварий. 

3. Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам в 2017 году 
осуществляется в порядке, предусмотренном настоящей частью. 

Обращение органа местного самоуправления о необходимости выделения 
бюджетных средств для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении местных бюджетов, частичного покрытия прогнозируемого при 
исполнении местного бюджета дефицита, а также на осуществление 
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 
техногенных аварий, содержащее обоснование необходимости предоставления и  
цели использования бюджетного кредита, сроки и источники его погашения 
направляется в установленном Администрацией Беловского района порядке в 
уполномоченный Администрацией Беловского района орган исполнительной 
власти муниципального района «Беловский район» (далее- уполномоченный 
орган) с одновременным представлением документов, установленных 
Администрацией Беловского района. 

Уполномоченный орган после получения обращения органа местного 
самоуправления о выделении бюджетного кредита в сроки, установленные 
Администрацией Беловского района, принимает решение по результатам его 
рассмотрения. 

В случае принятия решения о предоставлении местному бюджету 
бюджетного кредита уполномоченный орган издает правовой акт по данному 
вопросу. 

На основании правового акта о предоставлении местному бюджету 
бюджетного кредита уполномоченный орган и орган местного самоуправления 
заключают соглашение о предоставлении местному бюджету из бюджета 
муниципального района «Беловский район» бюджетного кредита по форме, 



утвержденной уполномоченным Администрацией Беловского района органом 
исполнительной власти муниципального района «Беловский район». 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении бюджетного кредита 
уполномоченный Администрацией Беловского района орган исполнительной 
власти муниципального района «Беловский район» направляет заявителю, 
обратившемуся за бюджетным кредитом, мотивированный отказ в 
предоставлении бюджетного кредита. Основания для отказа устанавливаются 
Администрацией Беловского района. 

4. Условиями предоставления из бюджета муниципального района 
«Беловский район»  бюджетных кредитов местным бюджетам являются: 

1) взимание платы за пользование бюджетными кредитами; 
2) принятие обязательств органом местного самоуправления по обеспечению 

отсутствия задолженности бюджета муниципального образования по выплате 
заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы, сокращения 
задолженности по оплате коммунальных услуг казенными, бюджетными и 
автономными учреждениями, находящимися в ведении муниципального 
образования; 

3) соблюдение ограничений при осуществлении заимствований, 
предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации; 

4) возвратность бюджетных кредитов; 
5) соблюдение органом местного самоуправления установленного 

Администрацией Курской области норматива формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления; 

6) согласие органа местного самоуправления на осуществление 
уполномоченным органом и органом муниципального финансового контроля 
проверок соблюдения получателем бюджетного кредита условий, целей и порядка 
его предоставления. 

5. Бюджетный кредит не предоставляется бюджету муниципального 
образования, имеющему на дату обращения просроченную задолженность по 
денежным обязательствам перед бюджетом муниципального района. 

6. Установить, что в случае предоставления бюджетного кредита для 
покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных 
бюджетов, частичного покрытия дефицита местного бюджета, а также на 
осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и техногенных аварий, предоставление бюджетного кредита 
осуществляется без предоставления муниципальным образованием обеспечения 
исполнения своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате 
процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующим соглашением. 

7. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи 
бюджетными кредитами: 

1) для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов, покрытия 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 
- в размере 0,1 процента годовых; 

2) для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и техногенных аварий, - по ставке 0 процентов. 

8. Условиями использования бюджетных кредитов являются: 
1) своевременное внесение платы за пользование бюджетными кредитами; 
2) использование бюджетных кредитов на цели, определенные правовыми 

актами о предоставлении бюджетных кредитов и заключенными соглашениями о 
предоставлении бюджетных кредитов. 

9. Установить, что условиями возврата бюджетных кредитов являются 
размеры и сроки возврата, периодичность платежей и их размеры, которые 
определяются соглашениями о предоставлении бюджетных кредитов в 
соответствии с настоящим Решением. 



 
Статья 10. Муниципальный долг бюджета муниципального района 

«Беловский район» 
 

        1.Установить предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 
22748072, 67  рублей, на 2018 год 22748072, 67   рублей, на 2019 год 22748072, 67  
рублей. 

2.Установить верхний предел муниципального долга муниципального района 
«Беловский район» на 1 января 2018 года по долговым обязательствам 
муниципального района «Беловский район» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального долга муниципального района 
«Беловский район» на 1 января 2019 года по долговым обязательствам 
муниципального района «Беловский район» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

4. Установить верхний предел муниципального долга муниципального района 
«Беловский район» на 1 января 2020 года по долговым обязательствам 
муниципального района «Беловский район» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2017 
год согласно приложению № 15 к настоящему Решению и программу 
муниципальных внутренних заимствований на  плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению №16 

6. Утвердить программу муниципальных гарантий  на 2017 согласно 
приложению № 17 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий  
на  плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №18 к настоящему 
Решению. 

 
Статья 11. Субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий  муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 
Установить, что за счет средств бюджета муниципального района 

«Беловский район» в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов 
предоставляются субсидии в порядке, установленном Администрацией 
Беловского района на поддержку автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для отдельных категорий граждан в сумме на 
2017 год 1 000 000 рублей, на 2018 год в сумме 1 000 000 рублей на 2019 год в 
сумме 1 000 000 рублей. 

 
Статья 12. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов исполнительной власти 
муниципального района «Беловский район» 

 
1. Органы исполнительной власти муниципального района «Беловский 

район» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году 
численности муниципальных служащих муниципального района и работников 
муниципальных казенных учреждений, а также расходов на их содержание. 

 
 

Статья 13.  Вступление в силу настоящего решения. 



Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
 
 
 

 
  Председатель Представительного Собрания  
  Беловского района                                                                             Е.Н.Афанасова 
 
  Глава Беловского района                                        
  Беловского района                                                                           Н.В. Волобуев 
                                                                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   

Приложение № 1 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ____от ___декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

Руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00 

01  06  00  00  00  0000  000 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00 

01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 

01  06  05  00  00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 3 000 000,00 

01  06  05  02  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 3 000 000,00 

01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 3 000 000,00 

01  06  05  00  00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 
в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00 

01  06  05  02  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00 

01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации - 3 000 000,00 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -356708754,00 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -356708754,00 

01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-356708754,00 

01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-356708754,00 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 356708754,00 

01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 356708754,00 

01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

356708754,00 

01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

356708754,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ____от ___декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район» на 2018-2019  год. 

Руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

2018 год  

Сумма 

2019год 

01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00 0,00 

01  06  00  00  00  0000  000 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00 0,00 

01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

01  06  05  00  00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 3 000 000,00 3 000 000,00 

01  06  05  02  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 3 000 000,00 3 000 000,00 

01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 3 000 000,00 3 000 000,00 

01  06  05  00  00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации - 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

01  06  05  02  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации - 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -351649832,00 -359436966,00 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -351649832,00 -359436966,00 

01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -351649832,00 -359436966,00 

01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -351649832,00 -359436966,00 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 351649832,00 359463966,00 

01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 351649832,00 359463966,00 

01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 351649832,00 359463966,00 

01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 351649832,00 359463966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 
Перечень главных администраторов доходов  

 бюджета муниципального района  

Беловский район на 2017 год 

 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района 
главного 

администратора 

доходов 

доходов местного бюджета 

1 2 3 

001  Администрация Беловского района Курской области 

001 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

001 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

001 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

001 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

001 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков  муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений) 

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных  и  автономных 

учреждений) 

001 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков)   

 

001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами. 

001 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

001 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

001 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

001 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов  



001      1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

001 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

001 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

001 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

001 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу) 

001 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

001 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

001 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

001 1 15 02050 05 0000 140  Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

001 1 15 03050 05 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления  

муниципальных районов 

001 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

001      1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных 

районов 

001 1 16 42050 05 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров 

(соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления  от денежных взысканий ( штрафов) и иных 

сумм в возмещение  ущерба , зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

001 
1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

001 1  17  14030 05  0000  180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

001 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 



001 2 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

001 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

002  

Управление финансов 

Администрации Беловского района Курской области 

 

002 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

002 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов 

002 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

002 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

002 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

002 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

002 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов 

002 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные  взыскания, налагаемые в возмещение  ущерба, 

причиненного в результате  незаконного  или  нецелевого  

использования  бюджетных  средств (в части  бюджетов 

муниципальных  районов) 

002 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

002 1 17 02020 05 0000 180 

Возмещение  потерь  сельскохозяйственного производства, связанных 

с изъятием  сельскохозяйственных угодий, расположенных  на 

межселенных  территориях (по обязательствам, возникшим до 1 

января  2008 года) 

002 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

002 2 02 01001 05 0000 151 
Дотация бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание  

бюджетной  обеспеченности 

002 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

002 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов   на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские                              (фермерские) хозяйства 

002 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

002 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

 

002 
2  02  02204  05  0000  151 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 

 

002 
2  02  02215  05  0000 151 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

002 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

002 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 



 (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

002 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных  районов на обеспечение  мер  

социальной  поддержки  реабилитированных  лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических  репрессии 

002 2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции   бюджетам    муниципальных  районов на  ежемесячное  

денежное  вознаграждение за  классное  руководство 

002 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  содержание  

ребенка  в семье  опекуна  и приемной  семье, а также  

вознаграждение,  причитающиеся  приемному  родителю. 

002 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

002 2  02  03121  05  0000  151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

 

002 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции бюджетам муниципальных районов 

002 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решении, принятых органами власти другого 

уровня. 

002 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

002 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

002 

 
2 02 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, Передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений  

002 2  07  05010  05  0000  180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных районов 

                             

002 
2  07  05020  05  0000  180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

002 2  07  05030  05  0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

002 
2  08  05000  05  0000  180 

 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

002 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков  субсидий прошлых лет 

002 218 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

002 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат  остатков  субсидии, субвенции  и  иных  межбюджетных  

трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  лет из  

бюджетов  муниципальных  районов» 

003 
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ молодежной политики и спорта 

 

003 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов 

003 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

003 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 



районов 

003 
2  07  05020  05  0000  180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

003 

 
2  07  05030  05  0000  180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

003 

2  08  05000  05  0000  180 

 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

004  Управление образования 

Администрации Беловского района Курской области 

004 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов 

004 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

004 
1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

004 
2  07 05020  05  0000  180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

004 
2  07  05030  05  0000  180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

004 

2  08  05000  05  0000  180 

 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 
* Администраторами доходов по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 

00000 00 – безвозмездные поступления» в части доходов  от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими 

муниципальные казенные учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные 

трансферты.  

** Главными администраторами доходов, администраторами доходов по  группе доходов 

«2 00 00000 00 – Безвозмездные поступления» (в части доходов, зачисляемых в бюджет 

муниципального района) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также 

созданные ими казенные учреждения.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов  

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район»  

. 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

001  
Администрация Беловского района Курской 

области 

001 01  02  00  00  05  0000  710 

Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 

001 01  02  00  00  05  0000  810 

Погашение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 

001 01  03  01  00  05  0000  710 

Получение кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 

001 01  03  01  00  05  0000  810 

Погашение бюджетами муниципальных районов  

кредитов от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации в валюте Российской  

Федерации 

001 01  06   05  02 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

001 01  06   05  02 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
 

 

Поступления доходов  в  бюджет 

 Беловского  района Курской области в 2017 году 

Наименование Код дохода Утвержденные 
бюджетные 
назначения 2017 год 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 

0000 000 

353708754,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

129440807,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 

0000 000 

104191055,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 

0000 110 

104191055,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 

0000 110 

104191055,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 

0000 000 

6256860,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 

0000 110 

6256860,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 

0000 110 

2136665,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 

0000 110 

21283,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 

0000 110 

4526275,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 

0000 110 

-427363,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 

0000 000 

8231491,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 01 

0000 110 

104479,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01010 01 

0000 110 

80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01011 01 

0000 110 

80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01020 01 

0000 110 

23509,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01021 01 

0000 110 

23509,00 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 05 01050 01 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 

0000 110 

4573624,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02010 02 

0000 110 

4573624,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 

0000 110 

3553388,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 

0000 110 

3553388,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 

0000 000 

1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 

1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 
0000 110 

1310173,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 
0000 000 

2661405,00 



Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

1 11 03000 00 

0000 120 

74300,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

1 11 03050 05 

0000 120 

74300,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 

0000 120 

2587105,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05010 00 

0000 120 

2445806,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 10 

0000 120 

2445806,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 

0000 120 

141299,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 

141299,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 

167255,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 

0000 120 

167255,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 

53460,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 

0000 120 

113795,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 000 

5276331,00 



Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 

0000 130 

5276331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1 13 01990 00 

0000 130 

5276331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 

0000 130 

5276331,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 

1346237,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

1 16 08000 01 

0000 140 

70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 

0000 140 

70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

1 16 25000 00 

0000 140 

194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 

1 16 25060 01 

0000 140 

194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

1 16 28000 01 

0000 140 

22496,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

1 16 30000 01 

0000 140 

59000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего 

пользования 

1 16 30010 01 

0000 140 

6000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

муниципальных районов 

1 16 30014 01 

0000 140 

6000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 1 16 30030 01 53000,00 



правонарушения в области дорожного 

движения 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

1 16 33000 00 

0000 140 

18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1 16 33050 05 

0000 140 

18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 43000 01 

0000 140 

317817,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

1 16 90000 00 

0000 140 

664924,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 90050 05 

0000 140 

664924,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 

0000 000 

224267947,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 
0000 000 

224267947,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 01000 00 
0000 151 

7405415,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 
0000 151 

7405415,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 05 
0000 151 

7405415 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 

0000 151 

216560132,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 03003 00 

0000 151 

1465279,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 03003 05 

0000 151 

1465279 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

2 02 03013 00 

0000 151 

123164,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

2 02 03013 05 

0000 151 

123164 



политических репрессий 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 03027 00 
0000 151 

2790374,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2 02 03027 05 
0000 151 

2790374 

Прочие субвенции 2 02 03999 00 
0000 151 

212181315,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 03999 05 
0000 151 

212181315,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 

0000 151 

   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04014 00 

0000 151 

   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 04014 05 

0000 151 

   302 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
 

 

Поступления доходов  в  бюджет 

 Беловского  района Курской области в 2018 и 2019 годах 

Наименование Код дохода Утверждено 
на 2018 год 

Утверждено 
на 2019 год 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 

000 

348649832,0
0 

356463966,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 

132677225,0
0 

140124040,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 

000 

107128111,0
0 

113443554,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 

107128111,0
0 

113443554,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 

110 

107128111,0
0 

113443554,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 

000 

6162475,00 6932695,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 

6162475,00 6932695,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 

110 

2141468,00 2389010,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 

110 

19725,00 20553,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02250 01 0000 

110 

4441925,00 4981294,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02260 01 0000 

110 

-440643,00 -458162,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 

000 

8625238,00 8986390,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 01 0000 

110 

108129,00 114216,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 

110 

83750,00 88471,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01011 01 0000 

110 

83750,00 88471,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01020 01 0000 

110 

24379,00 25745,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01021 01 0000 

110 

24379,00 25745,00 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

1 05 01050 01 0000 

110 

  

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 

110 

4793158,00 4999264,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02010 02 0000 

110 

4793158,00 4999264,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 

110 

3723951,00 3872910,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 

110 

3723951,00 3872910,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 

000 

1310173,00 1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 

110 

1310173,00 1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 
110 

1310173,00 1310173,00 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

2661405,00 2661405,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

1 11 03000 00 0000 

120 

74300,00 74300,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

1 11 03050 05 0000 

120 

74300,00 74300,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 

120 

2587105,00 2587105,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 

120 

2445806,00 2445806,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 10 0000 

120 

2445806,00 2445806,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 

120 

141299,00 141299,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 

120 

141299,00 141299,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 

000 

167255,00 167255,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 

120 

167255,00 167255,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 0000 

120 

53460,00 53460,00 



Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 

120 

  

Плата за размещение отходов производства 

и потребления 

1 12 01040 01 0000 

120 

113795,00 113795,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 

000 

5276331,00 5276331,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 

130 

5276331,00 5276331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1 13 01990 00 0000 

130 

5276331,00 5276331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 0000 

130 

5276331,00 5276331,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 

000 

1346237,00 1346237,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 

1 16 08000 01 0000 

140 

70000,00 70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 

1 16 08010 01 0000 

140 

70000,00 70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве 

и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного 

законодательства 

1 16 25000 00 0000 

140 

194000,00 194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 

1 16 25060 01 0000 

140 

194000,00 194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 

140 

22496,00 22496,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

1 16 30000 01 0000 

140 

59000,00 59000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего 

1 16 30010 01 0000 

140 

6000,00 6000,00 



пользования 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

муниципальных районов 

1 16 30014 01 0000 

140 

6000,00 6000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

1 16 30030 01 0000 

140 

53000,00 53000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

1 16 33000 00 0000 

140 

18000,00 18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1 16 33050 05 0000 

140 

18000,00 18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 

140 

317817,00 317817,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

1 16 90000 00 0000 

140 

664924,00 664924,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 

140 

664924,00 664924,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 

000 

215972607,0
0 

216339926,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 
000 

215972607,0
0 

216339926,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 

151 
503535,00 870854,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01001 00 0000 

151 
503535,00 870854,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 05 0000 
151 

503535 870854 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 

151 

215166672,0
0 

215166672,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 03003 00 0000 

151 

1312646,00 1312646,00 



Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 03003 05 0000 

151 

1465279 1465279 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий 

2 02 03013 00 0000 

151 

123164,00 123164,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

2 02 03013 05 0000 

151 

123164 123164 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 03027 00 0000 
151 

2790374,00 2790374,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2 02 03027 05 0000 
151 

2790374 2790374 

Прочие субвенции 2 02 03999 00 0000 
151 

210940488,0
0 

210940488,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 03999 05 0000 
151 

210940488,0
0 

210940488,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 

151 

   302 400,00    302 400,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 04014 00 0000 

151 

   302 400,00    302 400,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04014 05 0000 

151 

   302 400,00    302 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского 

муниципального района и непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2017 ГОД 

 

     сумма 
рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 

      

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 353 708 

754,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    33 815 486 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1450000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71  1450000 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 

00С1402 

 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 03 75 3 

00С1402 

 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   18 191 667 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

01 04 02 3  711000 



районе Курской области" (2014-2020 годы) 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 04 0230113170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0230113170 100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0230113170 200 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

01 04 09 1   500 000 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

включенных в кадровый резерв  Беловского 

района Курской области" 

01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

101С1437 

 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

101С1437 

200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест муниципальных 

служащих Беловского района" 

01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

102С1437 

 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

102С1437 

200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 04 10  221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

01 04 10 1 

0113360 

 221 267 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 04 12  474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 1 210 113 

180 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

01 04 1 210 113 

480 

 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

480 

100 237000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014 -2020 годы» 

01 04 17  237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014-2020 годы» 

01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 

13310 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 

13310 

100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  16048400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  16048400 



Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 100С 

1402 

 15746000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 

1402 

100 15064000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 

1402 

200 672 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 

1402 

800 10000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

01 04 73 100П 

1485 

 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 

1485 

100 302400 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   2 313 000 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

01 06 14  2313000 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального 

района «Беловский  район» «Создание условий 

для эффективного  

и ответственного управления муниципальными  

финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости  

бюджетов муниципального района «Беловский  

район»» 

   

01 06 14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

01 06 14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 06 14 3 

01С1402 

 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 

Резервные фонды 01 11   2838362,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78  2838362,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  2838362,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 

С1403 

 2838362,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 

С1403 

800 2 838 362,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   8 021 457 



Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 годы" 

01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

01 13 02 1 

0213200 

 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

01 13 04  400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области»(2015-2020 годы) 

 

01 13 04 1   400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

01 13 04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

01 13 04 1 

01С1467 

 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 13 10  100 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов Архивного 

фонда Курской области и иных 

архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

01 13 10 2  100 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

01 13 10 2 01  100 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

01 13 10 2 01 

С1438 

 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 

С1438 

200 100 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

01 13 11  200 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

01 13 11 4   200 000 



Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

01 13 11401  200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

01 13 11 401 

С1459 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района»  

01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков" 

01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 

1486 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 100 

С1404 

 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77  1 597 057 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 77 2 

00С1404 

 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 200 

С1404 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 200 

С1439 

 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

01 13 77 2 00 

59300 

 1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

59300 

200 720 779 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

01 13 77 5 00 0000  41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

01 13 77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 5 0 12700 200 18 078 



Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

01 13 77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 5 0 12712 100 23 700 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79  5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

01 13 79 1 00  5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 79 1 

00С1401 

200 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского района 

Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 

2015-2020 годы» муниципальной программы 

Беловского района  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской 
области" 

03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

03 09 13 1 

02С1401 

 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 



Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 2   700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на 
территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловскго района  АПК 
"Безопасный город" 

03 09 13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   30 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021годы» 

03 14 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 

1435 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   7 286 860 

Транспорт 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

04 08 11  1 000 000 



дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

04 08 11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

04 08 11 3 

01С1426 

 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 256 860 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

04 09 11  6 256 860 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

04 09 11 2   6 256 860 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 
Беловского муниципального района на 
капитальный ремонт, строительство 
(реконструкцию) и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

04 09 11 2 01  6 256 860 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

04 09 11 2 01 

С1423 

 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 201 С14 

24 

 4 256 860 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 201 С14 

24 

200 4 256 860 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   30 000 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной 

программы «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15 1  30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 14 

05 

200 30 000 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    500 000 

Благоустройство 05 03   500 000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07   500 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07 3   500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

05 03 07 3 01  500 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

05 03 07 3 

01С1457 

 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 

01С1457 

200 500 000 

Образование 07 00   254 605 361 

Дошкольное образование 07 01   36 511 255 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2017 годы) 

07 01 03  36 511 255 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2017 годы) 

07 01 03 2   36 511 255 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

07 01 03 2 01  36 486 255 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов 

на приобретение учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из 

местных бюджетов) 

07 01 03 2 01 

13030 

 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 

13030 

100 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 01 03 201 С 14 01 20 479 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 14 

01 

100 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 14 

01 

200 10 888 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 14 

01 

800 463 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

07 01 032 06  25 000 



Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 01 03  206 

S3060 

 25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 03  206 

S3060 

100 25 000 

Общее образование 07 02   195 817 119 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

07 02 03  195 772 119 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

07 02 03 2   195 772 119 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

07 02 03 2 03  191 180 358 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг, осуществляемых 

из местных бюджетов) 

07 02 03 2 0313 

040 

 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 

040 

100 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 02 03 203 С 14 01 31 497 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 14 

01 

200 25 301 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 14 

01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

07 02 032 04  2 697 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 

S3060 

 497000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 

S3060 

100 497 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

07 02 03  206 

S3090 

 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  206 

S3090 

200 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 



Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014 -2020 годы» 

07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости населения» муниципальной 

программы  «Содействие занятости населения 

на 2014 -2020 годы» 

07 02 17 1   45 000 

Основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время". 

07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

07 02 17 101С 

1436 

 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

07 02 03  11 502 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

 

07 02 03 3   11 502 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

07 02 03 3 01  11 502 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 02 03 3 01 

С1401 

 11502000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 3 01 

С1401 

100 9914000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 3 01 

С1401 

200 1 449 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 3 01 

С1401 

800 139 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   4 853 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы" 

07 07 08  4 853 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы Курской области 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

07 07 08 2   300 000 



 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  

деятельность, гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной подготовке" 

07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

07 07 08 201С 

1414 

 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы 

 

 

07 07 08 4   4 553 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

07 07 08 4 02  4 553 000 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха детей  

07 07 08 402 С 

1458 

 3 703 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200 2 392 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 

3540 

 475 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 

3540 

 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 

Другие вопросы в области образования 07 09   5 921 987 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

07 09 03  5 871 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

07 09 03 1  5 871 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

07 09 03 1 01  5 871 987 



Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

07 09 03 1 01 

13120 

 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 09 03 1 01 

13120 

 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

07 09 11 401 

С1459 

 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   18 841 276 

КУЛЬТУРА 08 01   17 730 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

08 01 01  17 730 000 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 1  9 037 000 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и досуга" 

01 1 01  9 037 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 

С1401 

 9 037 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 101 

С1401 

100 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 101 

С1401 

200 2 107 000 



Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 2  8 693 000 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

08 01 01 201  8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 201 

С1401 

 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 201 

С1401 

100 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 111 276 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01  1 111 276 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  1 051 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной 

поддержки 

08 04 01 3 

0113340 

 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 04 013 

01С1401 

 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 013 

01С1401 

100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 013 

01С1401 

200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01 2  60 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  60 000 



Проведение мероприятий в области культуры 08 04 012 

02С1463 

 60 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 012 

02С1463 

200 60 000 

Социальная политика 10 00   29 678 634 

Пенсионное обеспечение 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 2014 - 

2020 годы " 

10 01 02  250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 " 

10 01 02 2   250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 

01С1445 

 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 

Социальное обеспечение населения 10 03   24 119 758 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

10 03 02  10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 -2020 годы" 

10 03 02 2   10 250 832 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

10 03 02 2 02  1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 0211 

130 

 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0211 

130 

200 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0211 

130 

300 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

10 03 02 2 0313 

150 

 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

150 

200 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

150 

300 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 

160 

 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

160 

200 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

160 

300 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

10 03 02 2 0411 

170 

 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 

170 

200 2 164,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0411 

170 

300 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  660 162,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами 

10 03 0220511180  660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 0220511180 200 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0220511180 300 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

10 03 02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

10 03 02 2 

06С1483 

 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

10 03 03  12 796 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

10 03 03 1  12 796 275 

Основное мероприятие "Компенсация расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

10 03 03102  12 796 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

10 03 03 1 02 

13070 

 12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 02 

13070 

300 12 796 275 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

10 03 01  1 072 651 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

10 03 01 3   1 072 651 

Основное мероприятие "Компенсация расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1 072 651 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

10 03 01 3 02 

13350 

 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 

13350 

300 1 072 651 

Охрана семьи и детства 10 04   4 123 876 



Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

10 04 02  2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области 2014-2020 годы" 

10 04 02 3   2 790 374 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

10 04 02 3 02  2 790 374 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 04 02 3 02 13 

190 

 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 02 3 02 13 

190 

300 2 790 374 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

10 04 03  1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

10 04 03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

10 04 03 202 13 

000 

 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 185 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 2014 - 

2020 годы " 

10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

в сфере социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 

220 

 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 

220 

200  

Иные бюджетные ассигнования 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 

Физическая культура и спорт 11    400000 



Массовый спорт 11 02 08  400 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

11 02 08 3  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и 

спорта» Муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 – 2020годы» 

400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
и массовых спортивных мероприятий"  

11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

11 02 08 3 

01С1406 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных сборных 

команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

11 02 08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

11 02 08 3 

02С1407 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   6204137 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

14 01 14  6204137 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»   

14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

14 01 14 2 01 

13450 

 6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 

13450 

500 6 204 137 

      

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского 

муниципального района и непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2018 - 

2019 годы 

     сумма 
рублей 

сумма 
рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 348 649 

832,00 

356 463 

966,00 

В ТОМ ЧИСЛЕ УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ    8 716 

321,00 

17 823 348,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    31 024 491 31 024 491 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1450000 1450000 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 

01 02 71  1450000 1450000 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1450000 1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 00С1402 1450000 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 1 450 000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1001000 1001000 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  

муниципального образования 

01 03 75  1001000 1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

01 03 75 3 00  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 03 75 3 00С1402 1001000 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 1000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   18 191 667 18 191 667 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" (2014-2020 годы) 

01 04 02 0  711000 711000 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

01 04 02 3  711000 711000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству" 

01 04 02301  711000 711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 04 023011317

0 

 711000 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 023011317

0 

100 711000 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 023011317

0 

200 0 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

01 04 09   500000 500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы" муниципальной 

программы «Развитие муниципальной 

службы в Беловском районе Курской 

области на 2014-2020 годы» 

01 04 09 1   500 000 500 000 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных 

служащих, включенных в кадровый 

резерв  Беловского района Курской 

области" 

01 04 09 1 01  50000 50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

101С1437 

 50000 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

101С1437 

200 50 000 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского 

района" 

01 04 9 102  450 000 450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

102С1437 

 450 000 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

102С1437 

200 450 000 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

01 04 10  221 267 221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской 

01 04 10 1   221 267 221 267 



области  на 2014-2020 годы» 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий в сфере архивного 
дела" 

01 04 10 1 01  221 267 221 267 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

архивного дела 

01 04 10 1 

0113360 

 221 267 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 221 267 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

01 04 12  474 000 474 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

01 04 12 1   474 000 474 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите  их 
прав и административной 
комиссии" 

01 04 12 1 01  474 000 474 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 1 210 113 

180 

 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 237 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

01 04 1 210 113 

480 

 237000 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

480 

100 237000 237000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

01 04 17  237 000 237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов 

рынка труда» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Содействие занятости населения  на 

01 04 17 2   237 000 237 000 



2014-2020 годы» 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

01 04 17 2 01  237 000 237 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 13310 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 

13310 

100 237 000 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73 100С 1402 15746000 15746000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 

1402 

100 15064000 15064000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 

1402 

200 672 000 672 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 

1402 

800 10000 10000 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

01 04 73 100П 1485 302400 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 

1485 

100 302400 302400 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   2 313 000 2 313 000 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы 

 »  

 

01 06 14  2313000 2313000 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  

район» «Создание условий для 

эффективного  

и ответственного управления 

муниципальными  

финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости  

бюджетов муниципального района 

01 06 14 3   2313000 2313000 



«Беловский  район»» 

   

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления 
финансов администрации 
Беловского района" 

01 06 14 3 01  2313000 2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 06 14 3 01С1402 2313000 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 2000 

Резервные фонды 01 11   200000,00 200000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78  200000,00 200000,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  200000,00 200000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 С1403 200000,00 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 

С1403 

800 200 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   7 868 824 7 868 824 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

01 13 02  112400 112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

01 13 02 1   112400 112400 

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
общественным организациям 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  112400 112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

01 13 02 1 

0213200 

 112400 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 112 400 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

01 13 04  400 000 400 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области»(2015-2020 годы) 

 

01 13 04 1   400 000 400 000 



Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и 

земельных отношений». 

01 13 04 1 01  400 000 400 000 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

01 13 04 1 01С1467 400 000 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

01 13 10  100 000 100 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов 

Архивного фонда Курской области 

и иных архивных документов» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы» 

01 13 10 2  100 000 100 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

01 13 10 2 01  100 000 100 000 

Реализация мероприятий по 

формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

01 13 10 2 01 С1438 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 

С1438 

200 100 000 100 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

01 13 11  200 000 200 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе курской области" 

01 13 11 4   200 000 200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

01 13 11401  200 000 200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

01 13 11 401 С1459 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 200 000 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

01 13 12  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района»  

01 13 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков" 

01 13 12 2 01  30 000 30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 1486 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76  100 000 100 000 

Выполнение других обязательств 

Беловского района Курской области 

01 13 76 1 00  100 000 100 000 



Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 100 С1404 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77  1 444 424 1 444 424 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

01 13 77 2 00  1 402 646 1 402 646 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 77 2 00С1404 40 000 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 200 

С1404 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 40 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

01 13 77 200 С1439 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

«Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

01 13 77 2 00 59300 1 312 646 1 312 646 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

59300 

200 568 146 568 146 

Осуществление переданных полномочий 

по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

01 13 77 5 00 

0000 

 41 778 41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

01 13 77 5 0 

12700 

 18 078 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 5 0 

12700 

200 18 078 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

01 13 77 5 0 

12712 

 23 700 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 5 0 

12712 

100 23 700 23 700 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79  5 482 000 5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, не вошедшие в 

программные мероприятия 

01 13 79 1 00  5 482 000 5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 2 276 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 79 1 

00С1401 

200 3 146 000 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   2 377 000 2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   2 347 000 2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском  районе на 

2014-2020 годы» 

03 09 13  2 347 000 2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском 

районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского 

района  «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 1   1647000 1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование 
объединенной системы 
оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района 
Курской области" 

03 09 13102  1647000 1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

03 09 13 1 02С1401 1647000 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-

2020 годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 2   700 000 700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

03 09 13 2 03  200 000 200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 

03 09   13 2 03С1460 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 200 000 



Основное мероприятие "Создание 
на территории Беловского района  
комплексной системы 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения 
Беловскго района  АПК 
"Безопасный город" 

03 09 13 2 04  500 000 500 000 

Отдельные мероприятия в 
области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09   13 2 04С1460 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 500 000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14   30 000 30 000 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

03 14 12 0  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021годы» 

03 14 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

03 14 12 202  30 000 30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 1435 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   7 192 475 7 962 695 

Транспорт 04 08   1 000 000 1 000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

04 08 11  1 000 000 1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

04 08 11 3   1 000 000 1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы 
местных бюджетов на  поддержку 
автомобильного и других видов 
транспорта (за исключением 
железнодорожного, водного и 
воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Беловского 
муниципальнго района для 
отдельных категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1 000 000 1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам 04 08 11 3 01С1426 1 000 000 1 000 000 



транспорта 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   6 162 475 6 932 695 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

04 09 11  6 162 475 6 932 695 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского 

района Курской области"  

04 09 11 2   6 162 475 6 932 695 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения"  

04 09 11 2 01  6 162 475 6 932 695 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

04 09 11 2 01 С1423 2 000 000 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 201 С14 24 4 162 475 4 932 695 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 201 

С14 24 

200 4 162 475 4 932 695 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   30 000 30 000 

Муниципальная программа «Развитие 

малого  предпринимательства в 

Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

04 12 15  30000 30000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого  предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в 

Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

04 12 15 1  30000 30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного 
оборудования, тематических 
демонстрационных стендов, и 
других материалов для участия в 
региональных и 
межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000 30000 

обеспечение условий для развития малого 

и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

04 12 15 106 С 14 05 30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    500 000 500 000 

Благоустройство 05 03   500 000 500 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07   500 000 500 000 



Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

Беловского района Курской области»  

муниципальной программы  "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07 3   500 000 500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

05 03 07 3 01  500 000 500 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

05 03 07 3 01С1457 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 

01С1457 

200 500 000 500 000 

Образование 07 00   244 956 325 243 393 212 

Дошкольное образование 07 01   34 743 018 33 743 018 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2017 годы) 

07 01 03  34 743 018 33 743 018 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  

муниципальной программы "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2017 годы) 

07 01 03 2   34 743 018 33 743 018 

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

07 01 03 2 01  34 743 018 33 743 018 

Реализация образовательной 

программы дошкольного образования 

в части финансирования расходов на 

оплату труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

расходов на приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных 

бюджетов) 

07 01 03 2 01 13030 16 007 255 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 

13030 

100 15 888 685 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 01 03 201 С 14 01 18 735 763 17 735 763 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 

14 01 

100 9 128 000 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 

14 01 

200 9 144 763 8 144 763 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 

14 01 

800 463 000 463 000 

Общее образование 07 02   187 936 320 187 936 320 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

07 02 03  187 891 320 187 891 320 



Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  

муниципальной программы "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

07 02 03 2   187 891 320 187 891 320 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

07 02 03 2 03  183 274 559 183 274 559 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из 

местных бюджетов) 

07 02 03 2 0313 040 159683358 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 

040 

100 152439348 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 02 03 203 С 14 01 23 591 201 23 591 201 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 

14 01 

200 17 395 201 17 395 201 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 6 196 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию общего 
образования" 

07 02 032 04  2 722 000 2 722 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 S3060 522000 522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 

S3060 

100 522 000 522 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных 
(коррекционных) классах  
муниципальных  
общеобразовательных организаций 

07 02 03  206 S3090 2 200 000 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  206 

S3090 

200 2 200 000 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 1 894 761 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

07 02 17  45 000 45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости населения» муниципальной 

программы  «Содействие занятости 

населения на 2014 -2020 годы» 

07 02 17 1   45 000 45 000 

сновное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время". 

07 02 17 1 01  45 000 45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

07 02 17 101С 1436 45 000 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 45 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

07 02 03  11 502 000 11 002 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»  муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

 

07 02 03 3   11 502 000 11 002 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дополнительного образования" 

07 02 03 3 01  11 502 000 11 002 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

07 02 03 3 01 С1401 11502000 11002000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 3 01 

С1401 

100 9914000 9914000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 3 01 

С1401 

200 1 449 000 949 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 3 01 

С1401 

800 139 000 139 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   4 853 000 4 789 887 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы" 

07 07 08  4 853 000 4 789 887 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики» муниципальной программы 

Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

07 07 08 2   300 000 300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, 

вовлечения молодежи в активную 

общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и 

допризывной подготовке" 

07 07 08 2 01  300 000 300 000 



Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

07 07 08 201С 1414 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 10 000 

Подпрограмма «Оздоровление и 

отдых детей» 

муниципальной  программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы 

 

 

07 07 08 4   4 553 000 4 489 887 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с 
организацией отдыха детей в 
каникулярное время". 

07 07 08 4 02  4 553 000 4 489 887 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей  

07 07 08 402 С 1458 3 703 000 3 639 887 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200 2 392 000 2 328 887 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540 475 000 475 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540 375 000 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 375 000 

Другие вопросы в области образования 07 09   5 921 987 5 921 987 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

07 09 03  5 871 987 5 871 987 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы» 

07 09 03 1  5 871 987 5 871 987 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ 
"Ценрализованная Бухгалтерия 
учреждений образования 
Беловского района" 

07 09 03 1 01  5 871 987 5 871 987 

Содержание работников , 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия по выплате 

компенсации части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

07 09 03 1 01 13120 64 987 64 987 



реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 09 03 1 01 13120 5807000 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 860 000 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 5 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

07 09 11  50 000 50 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе курской области" 

07 09 11 4   50 000 50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

07 09 11401  50 000 50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

07 09 11 401 С1459 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   18 841 276 18 341 276 

КУЛЬТУРА 08 01   17 730 000 17 230 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района 

на 2017-2020годы» 

 

08 01 01  17 730 000 17 230 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 01 01 1  9 037 000 8 537 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ Беловский центр 
культуры и досуга" 

01 1 01  9 037 000 8 537 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 101 С1401 9 037 000 8 537 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 101 

С1401 

100 6 834 000 6 834 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 101 

С1401 

200 2 107 000 1 607 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 96 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 01 01 2  8 693 000 8 693 000 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская 
межпоселенческая библиотека" 

08 01 01 201  8 693 000 8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 201 С1401 8 693 000 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 201 

С1401 

100 7 211 000 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 111 276 1 111 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 04 01  1 111 276 1 111 276 

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

08 04 01 3  1 051 276 1 051 276 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  24 276 24 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

08 04 01 3 

0113340 

 24 276 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 04 013 01С1401 1027000 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 013 

01С1401 

100 900 000 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 013 

01С1401 

200 125 000 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 013 800 2 000 2 000 



01С1401 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 04 01 2  60 000 60 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  60 000 60 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

08 04 012 

02С1463 

 60 000 60 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 012 

02С1463 

200 60 000 60 000 

Социальная политика 10 00   29 678 634 29 678 634 

Пенсионное обеспечение 10 01   250 000 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы " 

10 01 02  250 000 250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан 

Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 

2014 - 2020 " 

10 01 02 2   250 000 250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий 
за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Беловского района, доплат к 
пенсии" 

10 01 02 2 01  250 000 250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01С1445 250 000 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 250 000 

Социальное обеспечение населения 10 03   24 119 758 24 119 758 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

10 03 02  10 250 832 10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан  

Беловского района Курской области на 

2014 -2020 годы" 

10 03 02 2   10 250 832 10 250 832 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на 
улучшение демографической 
ситуации в Курской области" 

10 03 02 2 02  1 968 731 1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 0211 130 1 968 731,0 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0211 

130 

200 6 731,0 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0211 

130 

300 1 962 000,0 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  труда и 
труженикам тыла" 

02 2 03  5 588 775,0 5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

10 03 02 2 0313 150 5 588 775 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

150 

200 88 775 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

150 

300 5 500 000 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 160 1 900 000 1 900 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

160 

200 30 000 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

160 

300 1 870 000 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  123 164 123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

10 03 02 2 0411 170 123 164,0 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 

170 

200 2 164,0 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0411 

170 

300 121 000,0 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по 
обеспечению 
продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  660 162,0 660 162,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными 

товарами 

10 03 022051118

0 

 660 162,0 660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 022051118

0 

200 12 162,0 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 022051118

0 

300 648 000,0 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

10 03 02 206  10 000,0 10 000,0 

Мероприятия по формированию 

доступной среды жизнедеятельности для 

лиц с ограниченными способностями 

10 03 02 2 06С1483 10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 10 000,0 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

10 03 03  12 796 275 12 796 275 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы» 

10 03 03 1  12 796 275 12 796 275 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

10 03 03102  12 796 275 12 796 275 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 

10 03 03 1 02 13070 12 796 275 12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 02 

13070 

300 12 796 275 12 796 275 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

10 03 01  1 072 651 1 072 651 



Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

10 03 01 3   1 072 651 1 072 651 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1 072 651 1 072 651 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений 

культуры мер социальной поддержки 

10 03 01 3 02 13350 1 072 651 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 

13350 

300 1 072 651 1 072 651 

Охрана семьи и детства 10 04   4 123 876 4 123 876 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

10 04 02  2 790 374 2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области 2014-

2020 годы" 

10 04 02 3   2 790 374 2 790 374 

Основное мероприятие 
"Организация осуществления 
государственных выплат и 
пособий гражданам, имеющим 
детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского 
капитала" 

10 04 02 3 02  2 790 374 2 790 374 

Содержание ребенка в семье опекуна  

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 04 02 3 02 13 190 2 790 374 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 02 3 02 13 

190 

300 2 790 374 2 790 374 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

10 04 03  1 333 502 1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  

муниципальной программы "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

10 04 03 2  1 333 502 1 333 502 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дошкольного образования" 

10 04 03 2 02  1 333 502 1 333 502 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 03 202 13 000 1333502 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 1 333 502 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 185 000 1 185 000 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы " 

10 06 02  1 185 000 1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

10 06 02 1  1 185 000 1 185 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела 
соцобеспечения администрации 
Беловского района" 

10 06 02 1 01  1 185 000 1 185 000 

содержание работников, 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере 

социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 220 1 185 000 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 

220 

200   

Иные бюджетные ассигнования 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 7 000 

Физическая культура и спорт 11    400000 400000 

Массовый спорт 11 02 08  400 000 400 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

11 02 08 3  400 000 400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической 

культуры и спорта» Муниципальной программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области» на 

2017 – 2020годы» 

400 000 400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения 
физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий"  

11 02 08 3 01  200 000 200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового 

образа жизни 

11 02 08 3 01С1406 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных 

сборных команд  муниципального района 

(отдельных спортсменов муниципального 

района"  

11 02 08 3 02  200 000 200 000 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 

муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

11 02 08 3 02С1407 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 200 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   4963310 4963310 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

14 01   4963310 4963310 



муниципальных образований 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы 

 »  

 

14 01 14  4963310 4963310 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений 

муниципального района «Беловский  

район»   

14 01 14 2  4 963 310 4 963 310 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 01 14 201  4 963 310 4 963 310 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

14 01 14 2 01 13450 4 963 310 4 963 310 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 

13450 

500 4 963 310 4 963 310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №9 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР сумма рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 00 0 353 708 754,00 

Администрация Беловского района 001     41 716 320,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    28 037 086,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   1450000 

функционирование главы муниципального 

образования 

001 01 02 71  1450000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00С1402 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04   15 839 667 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

001 01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы Беловского 

района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

001 01 04 02 3  711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству" 

001 01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

001 01 04 023011317

0 

 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 023011317

0 

100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 023011317

0 

200  

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области на 2014-

001 01 04 09 1   500 000 



2020 годы» 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

включенных в кадровый резерв  Беловского 

района Курской области" 

001 01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 

101С1437 

 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

101С1437 

200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест муниципальных 

служащих Беловского района" 

001 01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 

102С1437 

 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

102С1437 

200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие архивного 

дела   в Беловском районе Курской области  на 

2014-2020 годы" 

001 01 04 10  221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

001 01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

001 01 04 10 1 

0113360 

 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-2021 

годы» 

001 01 04 12  474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области  Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите  их 
прав и административной комиссии" 

001 01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

001 01 04 1 210 113 

180 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

001 01 04 1 210 113 

480 

 237000 



деятельности административных комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

480 

100 237000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

001 01 04 17  237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской области на 

2014-2020 годы» 

001 01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

001 01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

001 01 04 17 2 01  13310 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 17 2 01  

13310 

100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73  13696400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00  13696400 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 01 04 73 100С 1402 13394000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100С 

1402 

100 12732000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100С 

1402 

200 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 100С 

1402 

800 5000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

001 01 04 73 100П 1485 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100П 

1485 

100 302400 

Резервные фонды 001 01 11   2838362,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 01 11 78  2838362,00 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00  2838362,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100 С1403 2838362,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100 

С1403 

800 2 838 362,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   7 909 057 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04  400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

001 01 13 04 1   400 000 



 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий в области имущественных 

и земельных отношений». 

001 01 13 04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 01 13 04 1 01С1467 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие архивного 

дела   в Беловском районе Курской области  на 

2014-2020 годы" 

001 01 13 10  100 000 

Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования 

документов Архивного фонда Курской 

области и иных архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 13 10 2  100 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

001 01 13 10 2 01  100 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

001 01 13 10 2 01 С1438 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 10 2 01 

С1438 

200 100 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

001 01 13 11  200 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

001 01 13 11 4   200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения" 

001 01 13 11401  200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

001 01 13 11 401 С1459 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-2021 

годы» 

001 01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» 

001 01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков" 

001 01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

001 01 13 12 201 С 1486 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 

001 01 13 76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

001 01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77  1 597 057 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00С1404 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 200 

С1404 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

001 01 13 77 200 С1439 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

001 01 13 77 2 00 59300 1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 

59300 

200 720 779 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

001 01 13 77 5 00 

0000 

 41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

001 01 13 77 5 0 

12700 

 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 5 0 

12700 

200 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

001 01 13 77 5 0 

12712 

 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 5 0 

12712 

100 23 700 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

001 01 13 79  5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00  5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 

00С1401 

200 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

001 03 09   2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13  2 347 000 



Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

Беловского района  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской 
области" 

001 03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 03 09 13 1 02С1401 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13 2   700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

001 03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на 
территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

001 03 09 13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-2021 

годы» 

001 03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» муниципальной 

программы Беловского района Курской области 

Профилактика преступлений и иных 

001 03 14 12 2   30 000 



правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского района" 

001 03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования 

001 03 14 12 202 С 1435 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 000 00 00  7 286 860 

Транспорт 001 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

001 04 08 11  1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок 

в Беловском районе Курской области"  

001 04 08 11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного и 
других видов транспорта (за исключением 
железнодорожного, водного и воздушного 
транспорта), включая обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта 
на территории Беловского муниципального 
района для отдельных категорий граждан". 

001 04 08 11 3 01   

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

001 04 08 11 3 01С1426 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   6 256 860 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

001 04 09 11  6 256 860 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

001 04 09 11 2   6 256 860 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 
Беловского муниципального района на 
капитальный ремонт, строительство 
(реконструкцию) и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения"  

001 04 09 11 2 01  6 256 860 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  

001 04 09 11 2 01 С1423 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

001 04 09 11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 201 С14 24 4 256 860 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 11 201 

С14 24 

200 4 256 860 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

001 04 12 15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной 

программы «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

001 04 12 15 1  30000 



Основное мероприятие "приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

001 04 12 15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    500 000 

Благоустройство 001 05 03   500 000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07   500 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  жильем 

и коммунальными услугами население Беловского  

района Курской области" 

001 05 03 07 3   500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление твердых и 

жидких бытовых отходов" 

001 05 03 07 3 01  500 000 

Мероприятия по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных  отходов 

001 05 03 07 3 01С1457 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 

01С1457 

200 500 000 

Образование 001 07    475 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

001 07 07   475 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

001 07 07 08  475 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

 

001 07 07 08 4   475 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

001 07 07 08 4 02  475 000 

Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в каникулярное время 

001 07 07 08 402 S 3540 475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 

Социальная политика 001 10 00   3 040 374 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02  250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02 2   250 000 



Основное мероприятие "Предоставление 
выплат пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 
Беловского района, доплат к пенсии" 

001 10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01С1445 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

001 10 04 02  2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы Беловского 

района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

001 10 04 02 3   2 790 374 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных выплат 
и пособий гражданам, имеющим детей, 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

001 10 04 02 3 01  2 790 374 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 10 04 02 3 01 13 190 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 04 02 3 01 13 

190 

300 2 790 374 

Управление финансов 

администрации Беловского 

района 

002     21 066 369 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01    3 426 400 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

002 01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

002 01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания Беловского 

района курской области 

002 01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

002 01 03 75 3 00С1402 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

002 01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

002 01 06   2 313 000 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы»  

 

002 01 06 14  2313000 

Подпрограмма Управление муниципальной 

программой ио беспечение реализации 

муниципальной программы муниципального 

района «Беловский  район» 

002 01 06 14 3   2313000 



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

002 01 06 14 3   2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

002 01 06 14 3 01  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   112 400 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан 

в Беловском районе Курской области на 2014-2020 

годы" 

002 01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов" 

002 01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки общественным 

организациям ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

002 01 13 02 1 

0213200 

 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 

002 01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 

Социальная политика 002 10 00   11 435 832 

Социальное обеспечение населения 002 10 03   10 250 832 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

002 10 03 02  10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  в Беловском  районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

002 10 03 02 2   10 250 832 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

002 10 03 02 2 02  1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 03 02 2 0211 130 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0211 

130 

200 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0211 

130 

300 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  труда 
и труженикам тыла" 

002   02 2 03  5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

002 10 03 02 2 0313 150 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

150 

200 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 

150 

300 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

002 10 03 02 2 0313 160 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

160 

200 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 002 10 03 02 2 0313 300 1 870 000 



населению 160 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

002 10 03 02 2 04  123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

002 10 03 02 2 0411 170 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0411 

170 

200 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0411 

170 

300 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

002 10 03 02 2 05  660 162,0 

предоставление социальной поддержки отдельным 

категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами 

002 10 03 022051118

0 

 660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 022051118

0 

200 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 022051118

0 

300 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной 

среды жизнедеятельности лиц с ограниченными 

способностями" 

002 10 03 02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

способностями 

002 10 03 02 2 06С1483 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

002 10 06   1 185 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан 

в Беловском районе Курской области на 2014-2020 

гоы"" 

002 10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения администрации 
Беловского района" 

002 10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия в 

сфере социальной защиты населения 

002 10 06 02 1 0113 220 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 

220 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 

Межбюджетные трансферы общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

002 14    6204137 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

002 14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

002 14 01 14  6204137 



2015-2020 годы»  

 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»    

002 14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие "Выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований" 

002 14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

002 14 01 14 2 01 13450 6 204 137 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 

13450 

500 6 204 137 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 003     28 709 927 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01    1 085 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

003 01 04 73  1085000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

003 01 04 73 1 00  1085000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

003 01 04 73 100С 1402 1085000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 01 04 73 100С 

1402 

100 1068000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 01 04 73 100С 

1402 

200 15000 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 73 100С 

1402 

800 2000 

Образование 003 07    7 011 000 

Дополнительное образование  003 07 02   6 711 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

003 07 02 03  6 711 000 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы» 

 

003 07 02 03 3   6 711 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного образования" 

003 07 02 03 3 01  6 711 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

003 07 02 03 3 01 С1401 6 711 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 07 02 03 3 01 

С1401 

100 5891000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 07 02 03 3 01 

С1401 

200 792 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 3 01 

С1401 

800 28 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

003 07 07   300 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08  300 000 



Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы  «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по созданию условий для поддержки талантливой 

молодежи, вовлечения молодежи в активную 

общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и допризывной 

подготовке" 

003 07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

003 07 07 08 201С 1414 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 08 00   18 791 276 

КУЛЬТУРА 003 08 01   17 730 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

003 08 01 01  17 730 000 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 08 01 01 1  9 037 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ 
Беловский центр культуры и досуга" 

003 08 01 01 1 01  9 037 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 101 С1401 9 037 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 08 01 01 101 

С1401 

100 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 101 

С1401 

200 2 107 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01 2  8 693 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая библиоека" 

003 08 01 01 201  8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 201 С1401 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 08 01 01 201 

С1401 

100 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

003 08 04   1 061 276 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

003 08 04 01  1 061 276 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

003 08 04 01 3 01  24 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной поддержки 

003 08 04 01 3 

0113340 

 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

003 08 04 013 01С1401 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 08 04 013 

01С1401 

100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 04 013 

01С1401 

200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 2  10 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

003 08 04 01 2 02  10 000 

Проведение мероприятий в области культуры 003 08 04 012 

02С1463 

 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 04 012 

02С1463 

200 10 000 

Социальная политика 003 10 00   1 422 651 

Социальное обеспечение населения 003 10 03   1 422 651 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы) 

003 10 03 03  350 000 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

003 10 03 03 1  350 000 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

003 10 03 03102  350 000 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций 

003 10 03 03 1 02 13070 350 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 03 1 02 

13070 

300 350 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

003 10 03 01  1 072 651 



 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 10 03 01 3   1 072 651 

Основне мероприятие "Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

003 10 03 01 3 02  1 072 651 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер 

социальной поддержки 

003 10 03 01 3 02 13350 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 01 3 02 

13350 

300 1 072 651 

Физическая культура и спорт 003 11    400000 

Массовый спорт 003 11 02   400000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы Муниципальная 

программа «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» на 

2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий"  

003 11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования 

к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

003 11 02 08 3 01С1406 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-техническое 

обеспечение спортивных сборных команд  

муниципального района (отдельных спортсменов 

муниципального района"  

003 11 02 08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и развития 

спортивного резерва 

003 11 02 08 3 02С1407 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 

Управление образования 

администрации Беловского 

района 

004     262 216 138 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    1 267 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

004 01 04 73  1267000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

004 01 04 73 1 00  1267000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

004 01 04 73 100С 1402 1267000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 01 04 73 100С 

1402 

100 1264000 



Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 03 201 С 

14 01 

800 3000 

Образование  07 00   247 119 361 

Дошкольное образование 004 07 01   36 511 255 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы) 

004 07 01 03  36 511 255 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020годы) 

004 07 01 03 2   36 511 255 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных программ" 

004 07 01 03 2 01  36 486 255 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов на 

приобретение учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из 

местных бюджетов) 

004 07 01 03 2 01 13030 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03 2 01 

13030 

100 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

004 07 01 03 201 С 14 01 20 479 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

100 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

200 10 888 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 01 03 201 С 

14 01 

800 463 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 07 01 032 06  25 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 01 03  206 S3060 25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03  206 

S3060 

100 25 000 

Общее образование 004 07 02   195 817 119 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

004 07 02 03  195 772 119 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы) 

004 07 02 03 2   195 772 119 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

004 07 02 03 2 03  191 180 358 



 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, расходов на приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных бюджетов) 

004 07 02 03 2 0313 040 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0313 

040 

100 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

004 07 02 03 203 С 14 01 31 497 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 203 С 

14 01 

200 25 301 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

004 07 02 032 04  2 697 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 02 03  204 S3060 497000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 

S3060 

100 497 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся в 
специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 S3090 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

S3090 

200 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы общего 
образования детей" 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Дополнительное образование  004 07 02   4 791 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

004 07 02 03  4 791 000 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы» 

 

004 07 02 03 3   4 791 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного образования" 

004 07 02 03 3 01  4 791 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

004 07 02 03 3 01 С1401 4791000 



учреждениями 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 3 01 

С1401 

100 4023000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 3 01 

С1401 

200 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 3 01 

С1401 

800 111 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской области на 

2014-2020 годы» 

004 07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной занятости 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы  «Содействие занятости населения в 

Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

004 07 02 17 1   45 000 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время". 

004 07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

004 07 02 17 101С 1436 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

004 07 07   4 078 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

004 07 07 08  4 078 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020годы» 

 

004 07 07 08 4   4 078 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

004 07 07 08 4 02  4 078 000 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха детей  

004 07 07 08 402 С 1458 3 703 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 С 

1458 

200 2 392 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

004 07 07 08 402 S 3540 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 

Другие вопросы в области образования 004 07 09   5 921 987 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

004 07 09 03  5 871 987 



 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

004 07 09 03 1  5 871 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

004 07 09 03 1 01  5 871 987 

Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

004 07 09 03 1 01 13120 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

004 07 09 03 1 01 13120 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

200 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

004 07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области"  

004 07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения" 

004 07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

004 07 09 11 401 С1459 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08    50 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

004 08 04   50 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

004 08 04   50 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

004 08 04 01 2  50 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

004 08 04 01 2 02  50 000 

Проведение мероприятий в области культуры 004 08 04 012 

02С1463 

 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 08 04 012 

02С1463 

200 50 000 

Социальная политика 004 10 00   13 779 777 



Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

004 10 03 03  12 446 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

004 10 03 03 1  12 446 275 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

004 10 03 03102  12 446 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций 

004 10 03 03 1 02 13070 12 446 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 03 03 1 02 

13070 

300 12 446 275 

Охрана семьи и детства 004 10 04   1 333 502 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 

годы) 

004 10 04 03  1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы) 

004 10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 10 04 03 2 02   

Выплата компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

004 10 04 03 202 13 000 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» на 2018 и 2019 годов. 

Наименование  Рз П

Р 

ЦСР ВР сумма рублей 

на 2018 год 

сумма рублей 

на 2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 00 0 348 649 832,00 356 463 966,00 

В ТОМ ЧИСЛЕ УСЛОВНО 

УТВЕРЖДЕННЫЕ 

     8 716 321,00 17 823 

348,00 

Администрация Беловского 

района 

001     38 830 940,00 39 601 160,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    25 246 091,00 25 246 

091,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   1450000 1450000 

функционирование главы муниципального 

образования 

001 01 02 71  1450000 1450000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  1450000 1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00С1402 1450000 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 1 450 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   15 839 667 15 839 667 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 01 04 02 0  711000 711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 01 04 02 3  711000 711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

001 01 04 02301  711000 711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

001 01 04 02301131

70 

 711000 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 02301131

70 

100 711000 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 02301131

70 

200   



Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 09   500000 500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы» 

001 01 04 09 1   500 000 500 000 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

включенных в кадровый резерв  

Беловского района Курской области" 

001 01 04 09 1 01  50000 50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 101С1437 50000 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

101С1437 

200 50 000 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

001 01 04 9 102  450 000 450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 102С1437 450 000 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

102С1437 

200 450 000 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

001 01 04 10  221 267 221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 04 10 1   221 267 221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

001 01 04 10 1 01  221 267 221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

001 01 04 10 1 0113360 221 267 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 01 04 12  474 000 474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

001 01 04 12 1   474 000 474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

001 01 04 12 1 01  474 000 474 000 



Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

001 01 04 1 210 113 

180 

 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

001 01 04 1 210 113 

480 

 237000 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

480 

100 237000 237000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

001 01 04 17  237 000 237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 17 2   237 000 237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

001 01 04 17 2 01  237 000 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

001 01 04 17 2 01  13310 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 17 2 01  

13310 

100 237 000 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73  13696400 13696400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00  13696400 13696400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 100С 1402 13394000 13394000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100С 

1402 

100 12732000 12732000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100С 

1402 

200 657 000 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 100С 

1402 

800 5000 5000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

001 01 04 73 100П 1485 302400 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100П 

1485 

100 302400 302400 

Резервные фонды 001 01 11   200000,00 200000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 01 11 78  200000,00 200000,00 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00  200000,00 200000,00 



Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100 С1403 200000,00 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100 

С1403 

800 200 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   7 756 424 7 756 424 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04  400 000 400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04 1   400 000 400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

001 01 13 04 1 01  400 000 400 000 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 01 13 04 1 01С1467 400 000 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

001 01 13 10  100 000 100 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов Архивного 

фонда Курской области и иных 

архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 13 10 2  100 000 100 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

001 01 13 10 2 01  100 000 100 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

001 01 13 10 2 01 С1438 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 10 2 01 

С1438 

200 100 000 100 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 01 13 11  200 000 200 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

001 01 13 11 4   200 000 200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

001 01 13 11401  200 000 200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

001 01 13 11 401 С1459 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 200 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 01 13 12  30 000 30 000 



Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района»  

001 01 13 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков" 

001 01 13 12 2 01  30 000 30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

001 01 13 12 201 С 1486 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76  100 000 100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

001 01 13 76 1 00  100 000 100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77  1 444 424 1 444 424 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00  1 402 646 1 402 646 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00С1404 40 000 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 200 

С1404 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

001 01 13 77 200 С1439 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

001 01 13 77 2 00 59300 1 312 646 1 312 646 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 

59300 

200 568 146 568 146 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 01 13 77 5 00 0000 41 778 41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 01 13 77 5 0 12700 18 078 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 5 0 

12700 

200 18 078 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 01 13 77 5 0 12712 23 700 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 5 0 

12712 

100 23 700 23 700 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

001 01 13 79  5 482 000 5 482 000 



учреждений 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00  5 482 000 5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 

00С1401 

200 3 146 000 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00   2 377 000 2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 03 09   2 347 000 2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13  2 347 000 2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском 

районе на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 

2014-2020 годы» 

001 03 09 13 1   1647000 1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-
диспетчерского управления в 
чрезвычайных ситуациях 
Беловского района Курской 
области" 

001 03 09 13102  1647000 1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 03 09 13 1 02С1401 1647000 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-2020 

годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13 2   700 000 700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

001 03 09 13 2 03  200 000 200 000 



Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности 

людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 03С1460 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Создание 
на территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

001 03 09 13 2 04  500 000 500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09   13 2 04С1460 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 500 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 03 14 12 0  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 03 14 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

001 03 14 12 202  30 000 30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 202 С 1435 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 000 00 00  7 192 475 7 962 695 

Транспорт 001 04 08   1 000 000 1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 04 08 11  1 000 000 1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области" 

001 04 08 11 3   1 000 000 1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

001 04 08 11 3 01    

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

001 04 08 11 3 01С1426 1 000 000 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 800 1 000 000 1 000 000 



01С1426 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   6 162 475 6 932 695 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 04 09 11  6 162 475 6 932 695 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

001 04 09 11 2   6 162 475 6 932 695 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

001 04 09 11 2 01  6 162 475 6 932 695 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  

001 04 09 11 2 01 С1423 2 000 000 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 04 09 11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 201 С14 24 4 162 475 4 932 695 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 11 201 

С14 24 

200 4 162 475 4 932 695 

Муниципальная программа «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15  30000 30000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого  предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15 1  30000 30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

001 04 12 15106  30000 30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 106 С 14 05 30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    500 000 500 000 

Благоустройство 001 05 03   500 000 500 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07   500 000 500 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07 3   500 000 500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

001 05 03 07 3 01  500 000 500 000 

Мероприятия по сбору и 001 05 03 07 3 01С1457 500 000 500 000 



транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 

01С1457 

200 500 000 500 000 

Образование 001 07    475 000 475 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

001 07 07   475 000 475 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2015 – 2018 годы» 

001 07 07 08  475 000 475 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2015 – 2018 годы» 

 

001 07 07 08 4   475 000 475 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

001 07 07 08 4 02  475 000 475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

001 07 07 08 402 S 3540 475 000 475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 475 000 

Социальная политика 001 10 00   3 040 374 3 040 374 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   250 000 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02  250 000 250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02 2   250 000 250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

001 10 01 02 2 01  250 000 250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01С1445 250 000 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 10 04 02  2 790 374 2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 10 04 02 3   2 790 374 2 790 374 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

001 10 04 02 3 01  2 790 374 2 790 374 



Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 10 04 02 3 01 13 190 2 790 374 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 04 02 3 01 

13 190 

300 2 790 374 2 790 374 

Управление финансов 

администрации Беловского 

района 

002     19 825 542 19 825 542 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01    3 426 400 3 426 400 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

002 01 03   1001000 1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

002 01 03 75  1001000 1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

002 01 03 75 3 00  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 01 03 75 3 00С1402 1001000 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

002 01 06   2 313 000 2 313 000 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» 

на 2015-2020 годы»  

 

002 01 06 14  2313000 2313000 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  

район» 

002 01 06 14 3   2313000 2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

002 01 06 14 3   2313000 2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 01 06 14 3 01  2313000 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 2000 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   112 400 112 400 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

002 01 13 02  112400 112400 



Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 01 13 02 1   112400 112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

002 01 13 02 1 02  112400 112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

002 01 13 02 1 0213200 112400 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

002 01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 112 400 

Социальная политика 002 10 00   11 435 832 11 435 832 

Социальное обеспечение населения 002 10 03   10 250 832 10 250 832 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

002 10 03 02  10 250 832 10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  в Беловском  районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

002 10 03 02 2   10 250 832 10 250 832 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

002 10 03 02 2 02  1 968 731 1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 03 02 2 0211 130 1 968 731,0 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0211 

130 

200 6 731,0 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0211 

130 

300 1 962 000,0 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  
труда и труженикам тыла" 

002   02 2 03  5 588 775,0 5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

002 10 03 02 2 0313 150 5 588 775 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

150 

200 88 775 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 

150 

300 5 500 000 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

002 10 03 02 2 0313 160 1 900 000 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

160 

200 30 000 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 

160 

300 1 870 000 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

002 10 03 02 2 04  123 164 123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

002 10 03 02 2 0411 170 123 164,0 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0411 

170 

200 2 164,0 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0411 

170 

300 121 000,0 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

002 10 03 02 2 05  660 162,0 660 162,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами 

002 10 03 02205111

80 

 660 162,0 660 162,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02205111

80 

200 12 162,0 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02205111

80 

300 648 000,0 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

002 10 03 02 206  10 000,0 10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

002 10 03 02 2 06С1483 10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 10 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

002 10 06   1 185 000 1 185 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы"" 

002 10 06 02  1 185 000 1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 10 06 02 1  1 185 000 1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

002 10 06 02 1 01  1 185 000 1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

в сфере социальной защиты населения 

002 10 06 02 1 0113 220 1 185 000 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 

220 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 7 000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

002 14    4963310 4963310 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

002 14 01   4963310 4963310 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» 

на 2015-2020 годы»  

 

002 14 01 14  4963310 4963310 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»;   

002 14 01 14 2  4 963 310 4 963 310 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

002 14 01 14 201  4 963 310 4 963 310 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

002 14 01 14 2 01 13450 4 963 310 4 963 310 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 

13450 

500 4 963 310 4 963 310 



ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 003     28 709 927 27 909 927 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01    1 085 000 1 085 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

003 01 04 73  1085000 1085000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

003 01 04 73 1 00  1085000 1085000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

003 01 04 73 100С 1402 1085000 1085000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 01 04 73 100С 

1402 

100 1068000 1068000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 01 04 73 100С 

1402 

200 15000 15000 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 73 100С 

1402 

800 2000 2000 

Образование 003 07    7 011 000 6 711 000 

Дополнительное образование  003 07 02   6 711 000 6 411 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

003 07 02 03  6 711 000 6 411 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы») 

 

003 07 02 03 3   6 711 000 6 411 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

003 07 02 03 3 01  6 711 000 6 411 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

003 07 02 03 3 01 С1401 6 711 000 6 411 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 07 02 03 3 01 

С1401 

100 5891000 5891000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 07 02 03 3 01 

С1401 

200 792 000 492 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 3 01 

С1401 

800 28 000 28 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

003 07 07   300 000 300 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08  300 000 300 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы  «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08 2   300 000 300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  

003 07 07 08 2 01  300 000 300 000 



деятельность, гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной подготовке" 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

003 07 07 08 201С 1414 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 10 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 08 00   18 791 276 18 291 276 

КУЛЬТУРА 003 08 01   17 730 000 17 230 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01  17 730 000 17 230 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 08 01 01 1  9 037 000 8 537 000 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловский центр культуры и досуга" 

003 08 01 01 1 01  9 037 000 8 537 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 101 С1401 9 037 000 8 537 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 01 01 101 

С1401 

100 6 834 000 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 101 

С1401 

200 2 107 000 1 607 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01 2  8 693 000 8 693 000 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

003 08 01 01 201  8 693 000 8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 201 С1401 8 693 000 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 01 01 201 

С1401 

100 7 211 000 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

003 08 04   1 061 276 1 061 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

003 08 04 01  1 061 276 1 061 276 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

003 08 04 01 3  1 051 276 1 051 276 



«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

003 08 04 01 3 01  24 276 24 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной 

поддержки 

003 08 04 01 3 0113340 24 276 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 04 013 01С1401 1027000 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 04 013 

01С1401 

100 900 000 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 04 013 

01С1401 

200 125 000 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 2  10 000 10 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

003 08 04 01 2 02  10 000 10 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

003 08 04 012 02С1463 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 08 04 012 

02С1463 

200 10 000 10 000 

Социальная политика 003 10 00   1 422 651 1 422 651 

Социальное обеспечение населения 003 10 03   1 422 651 1 422 651 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы) 

003 10 03 03  350 000 350 000 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

003 10 03 03 1  350 000 350 000 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

003 10 03 03102  350 000 350 000 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

003 10 03 03 1 02 13070 350 000 350 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 03 1 02 

13070 

300 350 000 350 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

003 10 03 01  1 072 651 1 072 651 



 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 10 03 01 3   1 072 651 1 072 651 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

003 10 03 01 3 02  1 072 651 1 072 651 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

003 10 03 01 3 02 13350 1 072 651 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 01 3 02 

13350 

300 1 072 651 1 072 651 

Физическая культура и спорт 003 11    400000 400000 

Массовый спорт 003 11 02   400000 400000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08  400 000 400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной программы 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08 3  400 000 400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
и массовых спортивных мероприятий"  

003 11 02 08 3 01  200 000 200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

003 11 02 08 3 01С1406 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных сборных 

команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

003 11 02 08 3 02  200 000 200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

003 11 02 08 3 02С1407 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 200 000 

Управление образования 

администрации Беловского 

района 

004     252 567 102 251 303 989 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    1 267 000 1 267 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

004 01 04 73  1267000 1267000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

004 01 04 73 1 00  1267000 1267000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

004 01 04 73 100С 1402 1267000 1267000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 01 04 73 100С 

1402 

100 1264000 1264000 

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 03 201 С 

14 01 

800 3000 3000 

Образование  07 00   237 470 325 236 207 212 

Дошкольное образование 004 07 01   34 768 018 33 768 018 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы) 

004 07 01 03  34 768 018 33 768 018 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020годы) 

004 07 01 03 2   34 768 018 33 768 018 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

004 07 01 03 2 01  34 743 018 33 743 018 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов 

на приобретение учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание 

зданий  и оплату коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных бюджетов) 

004 07 01 03 2 01 13030 16 007 255 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 01 03 2 01 

13030 

100 15 888 685 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

004 07 01 03 201 С 14 01 18 735 763 17 735 763 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

100 9 128 000 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

200 9 144 763 8 144 763 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 01 03 201 С 

14 01 

800 463 000 463 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 07 01 032 06  25 000 25 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 01 03  206 S3060 25000 25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 01 03  206 

S3060 

100 25 000 25 000 

Общее образование 004 07 02   187 911 320 187 911 320 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

004 07 02 03  187 866 320 187 866 320 



Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

004 07 02 03 2   187 866 320 187 866 320 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

004 07 02 03 2 03  183 274 559 183 274 559 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных бюджетов) 

004 07 02 03 2 0313 040 159683358 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0313 

040 

100 152439348 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

004 07 02 03 203 С 14 01 23 591 201 23 591 201 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 203 С 

14 01 

200 17 395 201 17 395 201 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

004 07 02 032 04  2 697 000 2 697 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 02 03  204 S3060 497000 497000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 

S3060 

100 497 000 497 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 S3090 2 200 000 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

S3090 

200 2 200 000 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 1 894 761 

Дополнительное образование  004 07 02   4 791 000 4 591 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

004 07 02 03  4 791 000 4 591 000 



Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020годы» 

 

004 07 02 03 3   4 791 000 4 591 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

004 07 02 03 3 01  4 791 000 4 591 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальными 

учреждениями 

004 07 02 03 3 01 С1401 4791000 4591000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03 3 01 

С1401 

100 4023000 4023000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 3 01 

С1401 

200 657 000 457 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 3 01 

С1401 

800 111 000 111 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской 

области на 2014-2020 годы» 

004 07 02 17  45 000 45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  «Содействие 

занятости населения в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

004 07 02 17 1   45 000 45 000 

Основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время". 

004 07 02 17 1 01  45 000 45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

004 07 02 17 101С 1436 45 000 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 45 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

004 07 07   4 078 000 4 014 887 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

004 07 07 08  4 078 000 4 014 887 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020годы» 

 

004 07 07 08 4   4 078 000 4 014 887 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

004 07 07 08 4 02  4 078 000 4 014 887 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей  

004 07 07 08 402 С 1458 3 703 000 3 639 887 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

004 07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 1 300 000 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 С 

1458 

200 2 392 000 2 328 887 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

004 07 07 08 402 S 3540 375 000 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 375 000 

Другие вопросы в области образования 004 07 09   5 921 987 5 921 987 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

004 07 09 03  5 871 987 5 871 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

004 07 09 03 1  5 871 987 5 871 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

004 07 09 03 1 01  5 871 987 5 871 987 

Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

004 07 09 03 1 01 13120 64 987 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 09 03 1 01 13120 5807000 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

200 860 000 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

004 07 09 11  50 000 50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

004 07 09 11 4   50 000 50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

004 07 09 11401  50 000 50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

004 07 09 11 401 С1459 50 000 50 000 



местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08    50 000 50 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

004 08 04   50 000 50 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

004 08 04   50 000 50 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

004 08 04 01 2  50 000 50 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

004 08 04 01 2 02  50 000 50 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

004 08 04 012 02С1463 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 08 04 012 

02С1463 

200 50 000 50 000 

Социальная политика 004 10 00   13 779 777 13 779 777 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

004 10 03 03  12 446 275 12 446 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

004 10 03 03 1  12 446 275 12 446 275 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

004 10 03 03102  12 446 275 12 446 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

004 10 03 03 1 02 13070 12 446 275 12 446 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 03 03 1 02 

13070 

300 12 446 275 12 446 275 

Охрана семьи и детства 004 10 04   1 333 502 1 333 502 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

004 10 04 03  1 333 502 1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

004 10 04 03 2  1 333 502 1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 10 04 03 2 02    

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

004 10 04 03 202 13 000 1333502 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 1 333 502 

 

 

 



Приложение №11 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Беловского района и непрограммым направлениям деятельности) 

группам (подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета на 2017 год 
 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    

 КОД ВР сумма 
рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ   353 708 
754,00 

ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   325 191 935 

Муниципальная программа Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 2017-2020годы» 

 

01  19 913 927 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 1  9 037 000 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и досуга" 

01 1 01  9 037 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 101 С1401  9 037 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 101 С1401 100 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 101 С1401 200 2 107 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 101 С1401 800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 2  8 753 000 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

01 201  8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 201 С1401  8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 201 С1401 100 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 201 С1401 200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 201 С1401 800 53 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

012 02  60 000 

Проведение мероприятий в области культуры 012 02С1463  60 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

012 02С1463 200 60 000 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 3  2 123 927 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

01 3 01  1 051 276 



содержание работников, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 

01 3 0113340  24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 0113340 100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
013 01С1401  1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

013 01С1401 100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 01С1401 200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 013 01С1401 800 2 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы  

«Развитие культуры Беловского района курской области»; 

013  1 072 651 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

01 3 02  1 072 651 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению работникам муниципальных учреждений 

культуры мер социальной поддержки 

01 3 02 13350  1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 13350 300 1 072 651 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

02 0  15 299 606 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы « Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

02 1  1 297 400 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере социальной защиты 

населения 

02 1 0113 220  1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 0113 220 100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 1 0113 220 200  

Иные бюджетные ассигнования 02 1 0113 220 800 7 000 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов" 

02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов 

02 1 0213200  112400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
02 1 0213200 600 112 400 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 

годы" 

02 2   10 500 832 

Основное мероприятие "Предоставление выплат 
пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского района, доплат к 
пенсии" 

02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

02 2 01С1445  250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01С1445 300 250 000 



Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской области" 

02 2 02  1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 02 2 0211 130  1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0211 130 200 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0211 130 300 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 0313 150  5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 150 200 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 150 300 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 0313 160  1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 160 200 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 160 300 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам" 

02 2 04  123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

02 2 0411 170  123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0411 170 200 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0411 170 300 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами" 

02 2 05  660 162,0 

предоставление социальной поддержки отдельным категориям 

граждан по обеспечению продовольственными товарами 

0220511180  660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0220511180 200 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0220511180 300 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности лиц с ограниченными способностями" 

02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными способностями 

02 2 06С1483  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 06С1483 200 10 000,0 

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и детей" Муниципальной 

программы Беловского района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы" 

02 3   3 501 374 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" 

02 3 01  711000 

Содержание работников осуществляющих переданные 

государственные полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

02 3 01 13170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 3 01 13170 100 711000 

Основное мероприятие "Организация осуществления 
государственных выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

02 3 02  2 790 374 

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

02 3 02 13 

190 

 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13 

190 

300 2 790 374 



Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

03 0 0000  263 787 138 

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы» 

03 1  18 668 262 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ "Централизованная 
Бухгалтерия учреждений образования Беловского 
района" 

03 1 01  5 871 987 

Содержание работников , осуществляющих переданные 

государственные полномочия по выплате компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

03 1 01 13120  64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 13120 100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
03 1 01 13120  5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 С1401 100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 01 С1401 200 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 5 000 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

03102  12 796 275 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 1 02 13070  12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13070 300 12 796 275 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования 

детей"  муниципальной программы "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-2020 годы) 

03 2   233 616 876 

Основное мероприятие "Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

03 2 01  36 486 255 

Реализация образовательной программы дошкольного 

образования в части финансирования расходов на оплату 

труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из местных 

бюджетов) 

03 2 01 13030  16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 01 13030 100 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 01 13030 200 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 201 С 14 

01 

 20 479 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 201 С 14 

01 

100 9 128 000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 201 С 14 

01 

200 10 888 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 201 С 14 

01 

800 463 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

032 06  25 000 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных организаций 

03  206 S3060  25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03  206 S3060 100 25 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

03 202 13 000  1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 202 13 000 300 1 333 502 

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

03 2 03  191 180 358 

 Реализация основных общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  работников 

муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) 

03 2 0313 040  159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 0313 040 100 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 0313 040 200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 203 С 14 

01 

 31 497 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 203 С 14 

01 

200 25 301 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 203 С 14 

01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 

032 04  497 000 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

03  204 S3060  497000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03  204 S3060 100 497 000 

Мероприятия по организации питания обучающихся из 
малообеспеченных и многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных организаций 

03  206 S3090  2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03  206 S3090 200 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала системы общего образования детей" 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа Беловского района Курской области 

"Развитие образования Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

03  11 502 000 



Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  муниципальной  

программы  «"Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020годы» 

 

03 3   11 502 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дополнительного образования" 

03 3 01  11 502 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 3 01 С1401  11502000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 3 01 С1401 100 9914000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 3 01 С1401 200 1 449 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 139 000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

" 

04 0   400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

04 1   400 000 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных отношений». 

04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01С1467  400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 1 01С1467 200 400 000 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

население Беловского  района Курской области" 

07   500 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Беловского района Курской области»  муниципальной 

программы  "Обеспечение доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  района Курской 

области" 

07 3   500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление твердых и жидких 

бытовых отходов" 

07 3 01  500 000 

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

07 3 01С1457  500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 3 01С1457 200 500 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области»  

на 2017 – 2020 годы 

 

0800  5 253 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной программы Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по созданию 

условий для поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и допризывной подготовке" 

08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 201С 1414  300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 201С 1414 200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 201С 1414 800 10 000 



Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 – 

2020 годы» 

08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

08 3 01С1406  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01С1406 200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение 

спортивных сборных команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления спортсменов 

муниципального образования на областных спортивных 

соревнованиях и развития спортивного резерва 

08 3 02С1407  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 02С1407 200 200 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области на 2017 -2020 годы 

 

08 4   4 553 000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий связанных 
с организацией отдыха детей в каникулярное время". 

08 4 02  4 553 000 

Средства муниципального образования на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей  
08 402 С 1458  3 703 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 402 С 1458 100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 402 С 1458 200 2 392 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 402 С 1458 800 11 000 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 402 S 3540 300 475 000 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 402 S 3540 200 375 000 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 

в Беловском районе Курской области на 2014-2020 годы» 

09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

09 1   500 000 

Основное мероприятие "Повышение квалификации 

муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв  

Беловского района Курской области" 

09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 101С1437  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 101С1437 200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- техническими 

ресурсами и информационно – коммуникационное сопровождение 

60 рабочих мест муниципальных служащих Беловского района" 

9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 102С1437  450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 102С1437 200 450 000 



 Муниципальная программа "Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  на 2014-2020 годы" 

10  321 267 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие архивного дела   

в Беловском районе Курской области  на 2014-2020 

годы» 

10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере архивного дела" 

10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела 

10 1 0113360  221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 1 0113360 100 221 267 

Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования документов 

Архивного фонда Курской области и иных архивных 

документов» муниципальной программы «Сохранение 

и развитие архивного дела» 

10 2  100 000 

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта 
помещений и оборудования архивного отдела". 

10 2 01  100 000 

Реализация мероприятий по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

10 2 01 С1438  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 100 000 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

11  7 506 860 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

11 2   6 256 860 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета Беловского 
муниципального района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"  

11 2 01  6 256 860 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

11 2 01 С1423  2 000 000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 2 01 С1423 400 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
11 201 С14 24  4 256 860 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 201 С14 24 200 4 256 860 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Беловском 

районе Курской области"  
11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов на  
поддержку автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и воздушного 
транспорта), включая обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Беловского 
муниципального района для отдельных категорий граждан". 

11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 3 01С1426  1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01С1426 800 1 000 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области"  

11 4   250 000 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного 

значения" 

11401  250 000 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

11 401 С1459  250 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 401 С1459 200 250 000 



Муниципальная программа Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

12  534 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите  их прав и административной комиссии" 

12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 210 113 180  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1 210 113 180 100 237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению деятельности административных 

комиссий 

1 210 113 480  237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1 210 113 480 100 237000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  

Беловского района» муниципальной программы Беловского района 

Курской области  Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской области на 2017-2021 

годы» 

12 2   60 000 

Основное мероприятие "Создание комплексной системы мер 
по профилактике потребления наркотиков" 

12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления 

наркотиков 

12 201 С 1486  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 201 С 1486 200 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  и 

личной безопасности граждан на территории  Беловского 

района" 

12 202 С 1435  30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 202 С 1435 200 30 000 

Муниципальная программа  Беловского района Курской 

области «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском  районе на 2014-2020 

годы» 

13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 годы» 

13 1   1647000 

Основное мероприятие "совершенствование 
объединенной системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных ситуациях Беловского 
района Курской области" 

13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 1 02С1401  1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13 1 02С1401 100 1647000 



Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в Беловском районе на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 годы» 

13 2   700 000 

Основное мероприятие "предупредительные 
мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера". 

13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 

объектах 

  13 2 

03С1460 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на территории 
Беловского района  комплексной системы 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения Беловскго района  АПК "Безопасный 
город" 

13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 
водных объектах 

  13 2 

04С1460 

 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  13 2 

04С1460 

200 500 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления финансами муниципального района "Беловский район" 

(2015-2020 годы)»  

 

14  8 517 137 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений 

муниципального района «Беловский  район» муниципальной 

программы  «Повышение эффективности управления финансами 

муниципального района "Беловский район" (2015-2020 годы)»;   

14 2  6 204 137 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 

14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

1 420 113 450  6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 6 204 137 

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  район»  

14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления финансов 
администрации Беловского района" 

14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

14 3 01С1402  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

14 3 01С1402 100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
14 3 01С1402 200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01С1402 800 2000 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском районе  Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

15 1  30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного демонстрационного 
оборудования, тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для участия в 
региональных и межрегиональных выставках" 

15106  30000 



обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

15 106 С 14 

05 

 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

15 106 С 14 

05 

200 30 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения на 2014-2020 годы» 

17  282 000 

Подпрограмма «Содействие временной занятости населения» 

муниципальной программы  «Содействие занятости населения на 

2014 - 2020 годы» 

17 1   45 000 

Основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время". 

17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости 
населения 

17 101С 1436  45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
17 101С 1436 200 45 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014-2020 годы» 

17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

трудовых отношений 

 

17 2 01 13310  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

17 2 01 13310 100 237 000 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   28 516 819 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

71  1450000 

глава муниципального образования 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00С1402  1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00С1402 100 1 450 000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73  16048400 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

73 1 00  16048400 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 100С 1402  15746000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 100С 1402 100 15064000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
73 100С 1402 200 672 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С 1402 800 10000 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 

73 100П 1485  302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 100П 1485 100 302400 

Обеспечение деятельности представительного органа  

муниципального образования 

75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания Беловского района курской 

области 

75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

75 3 00С1402  1001000 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 3 00С1402 100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00С1402 200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00С1402 800 1000 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского района Курской 

области 

76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

76 100 С1404  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
76 100 С1404 200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77  1 597 057 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 200  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00С1404  40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

77 200 С1404 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00С1404 800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 

77 200 С1439  50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00С1439 200 50 000 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

77 2 00 59300  1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 59300 100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 59300 200 720 779 

Осуществление переданных полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 00 0000  41 778 

организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

77 5 0 12700 200 18 078 

Содержание работников осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 5 0 12712 100 23 700 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78  2838362 

Резервные фонды  78 1 00  2838362 

Резервный фонд местной администрации 78 100 С1403  2838362 

Иные бюджетные ассигнования 78 100 С1403 800 2 838 362,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

79  5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедшие в программные 

мероприятия 

79 1 00  5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

79 1 00С1401 100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79 1 00С1401 200 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00С1401 800 60 000 

 



Приложение №12 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Беловского района и непрограммым направлениям деятельности) 

группам (подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета на 2018 и 
2019  годов 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    

 КОД ВР 2018 год 
сумма 
рублей 

2019 год 
сумма 
рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ   348 649 
832,00 

356 463 
966,00 

в том числе условно утвержденные расходы   8 716 321,00 17 823 348,00 

ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   314 207 687 312 914 
794 

Муниципальная программа Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 2017-2020годы» 

 

01  19 913 927 19 413 927 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской области   

«Развитие культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

01 1  9 037 000 8 537 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ Беловский 
центр культуры и досуга" 

01 1 01  9 037 000 8 537 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 101 С1401  9 037 000 8 537 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 101 С1401 100 6 834 000 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 101 С1401 200 2 107 000 1 607 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 101 С1401 800 96 000 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 2  8 753 000 8 753 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ Беловская 
межпоселенческая библиотека" 

01 201  8 693 000 8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 201 С1401  8 693 000 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 201 С1401 100 7 211 000 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 201 С1401 200 1 429 000 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 201 С1401 800 53 000 53 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

012 02  60 000 60 000 

Проведение мероприятий в области культуры 012 02С1463  60 000 60 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
012 02С1463 200 60 000 60 000 



подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» Муниципальной 

программы Беловского района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 3  2 123 927 2 123 927 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия учреждений 
культуры" 

01 3 01  1 051 276 1 051 276 

содержание работников, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по предоставлению 

работникам муниципальных учреждений культуры мер 

социальной поддержки 

01 3 0113340  24 276 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 3 0113340 100 24 276 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
013 01С1401  1027000 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

013 01С1401 100 900 000 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 01С1401 200 125 000 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 013 01С1401 800 2 000 2 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы  «Развитие культуры Беловского района 

курской области»; 

013  1 072 651 1 072 651 

Основне мероприятие "Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

01 3 02  1 072 651 1 072 651 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер 

социальной поддержки 

01 3 02 13350  1 072 651 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 13350 300 1 072 651 1 072 651 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

02 0  15 299 606 15 299 606 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка  

граждан в Беловском районе Курской области на 2014 - 

2020 годы»; 

02 1  1 297 400 1 297 400 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций отдела 
соцобеспечения администрации Беловского 
района" 

02 1 01  1 185 000 1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия в сфере 

социальной защиты населения 

02 1 0113 220  1 185 000 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 1 0113 220 100 1 178 000 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 1 0113 220 200   

Иные бюджетные ассигнования 02 1 0113 220 800 7 000 7 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 

02 1 02  112400 112400 



органов" 

Оказание финансовой поддержки общественным 

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

02 1 0213200  112400 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
02 1 0213200 600 112 400 112 400 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан 

Социальная поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

02 2   10 500 832 10 500 832 

Основное мероприятие "Предоставление 
выплат пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

02 2 01  250 000 250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

02 2 01С1445  250 000 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01С1445 300 250 000 250 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, направленных на 
улучшение демографической ситуации в Курской 
области" 

02 2 02  1 968 731 1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 02 2 0211 130  1 968 731,0 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0211 130 200 6 731,0 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0211 130 300 1 962 000,0 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  труда и 
труженикам тыла" 

02 2 03  5 588 775,0 5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 0313 150  5 588 775 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 150 200 88 775 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 150 300 5 500 000 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 0313 160  1 900 000 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 160 200 30 000 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 160 300 1 870 000 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки реабилитированным 
лицам" 

02 2 04  123 164 123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

02 2 0411 170  123 164,0 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0411 170 200 2 164,0 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0411 170 300 121 000,0 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами" 

02 2 05  660 162,0 660 162,0 

предоставление социальной поддержки отдельным 

категориям граждан по обеспечению продовольственными 

товарами 

0220511180  660 162,0 660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0220511180 200 12 162,0 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0220511180 300 648 000,0 648 000,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности лиц с ограниченными способностями" 

02 206  10 000,0 10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

способностями 

02 2 06С1483  10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 06С1483 200 10 000,0 10 000,0 

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и детей" 

Муниципальной программы Беловского района Курской 

области "Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы" 

02 3   3 501 374 3 501 374 



Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству" 

02 3 01  711000 711000 

Содержание работников осуществляющих переданные 

государственные полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

02 3 01 13170  711000 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 3 01 13170 100 711000 711000 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных выплат и 
пособий гражданам, имеющим детей, детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

02 3 02  2 790 374 2 790 374 

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

02 3 02 13 190  2 790 374 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13 190 300 2 790 374 2 790 374 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

03 0 0000  254 138 102 252 638 
102 

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой 

и обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы «Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

03 1  18 668 262 18 668 262 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций МКУ 
"Централизованная Бухгалтерия учреждений 
образования Беловского района" 

03 1 01  5 871 987 5 871 987 

Содержание работников , осуществляющих переданные 

государственные полномочия по выплате компенсации 

части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

03 1 01 13120  64 987 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 01 13120 100 64 987 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
03 1 01 13120  5807000 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 01 С1401 100 4 942 000 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 01 С1401 200 860 000 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 5 000 5 000 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций" 

03102  12 796 275 12 796 275 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций 

03 1 02 13070  12 796 275 12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13070 300 12 796 275 12 796 275 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы "Развитие 

образования Беловского района Курской области" (2014-

03 2   223 967 840 222 967 840 



2020 годы) 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных программ" 

03 2 01  34 743 018 33 743 018 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части финансирования 

расходов на оплату труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, расходов на приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и 

оплату коммунальных услуг, осуществляемых из 

местных бюджетов) 

03 2 01 13030  16 007 255 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 2 01 13030 100 15 888 685 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 01 13030 200 118 570 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными учреждениями 

03 201 С 14 

01 

 18 735 763 17 735 763 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 201 С 14 

01 

100 9 128 000 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 201 С 14 

01 

200 9 144 763 8 144 763 

Иные бюджетные ассигнования 03 201 С 14 

01 

800 463 000 463 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

032 06  25 000 25 000 

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03  206 S3060  25000 25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03  206 S3060 100 25 000 25 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

03 2 02  1 333 502 1 333 502 

Выплата компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

03 202 13 000  1333502 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 202 13 000 300 1 333 502 1 333 502 

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

03 2 03  183 274 559 183 274 559 

 Реализация основных общеобразовательных программ  в 

части финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых из местных 

бюджетов) 

03 2 0313 040  159683358 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 2 0313 040 100 152439348 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 0313 040 200 7244010 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными учреждениями 

03 203 С 14 

01 

 23 591 201 23 591 201 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 203 С 14 

01 

200 17 395 201 17 395 201 

Иные бюджетные ассигнования 03 203 С 14 

01 

800 6 196 000 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 

032 04  497 000 497 000 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

03  204 S3060  497000 497000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

03  204 S3060 100 497 000 497 000 

Мероприятия по организации питания обучающихся 
из малообеспеченных и многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных организаций 

03  206 S3090  2 200 000 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03  206 S3090 200 2 200 000 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала системы общего образования детей" 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 1 894 761 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 2 05 
13110 

100 1 894 761 1 894 761 

Муниципальная программа Беловского района Курской 

области "Развитие образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

03  11 502 000 11 002 000 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы» 

 

03 3   11 502 000 11 002 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дополнительного образования" 

03 3 01  11 502 000 11 002 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными учреждениями 

03 3 01 С1401  11502000 11002000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 3 01 С1401 100 9914000 9914000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 3 01 С1401 200 1 449 000 949 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 139 000 139 000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского 

района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

" 

04 0   400 000 400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

04 1   400 000 400 000 

Основное мероприятие «Осуществление 04 1 01  400 000 400 000 



мероприятий в области имущественных и 

земельных отношений». 
Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01С1467  400 000 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 1 01С1467 200 400 000 400 000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  

района Курской области" 

07   500 000 500 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения Беловского района Курской области»  

муниципальной программы  "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

население Беловского  района Курской области" 

07 3   500 000 500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление твердых и жидких 

бытовых отходов" 

07 3 01  500 000 500 000 

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

07 3 01С1457  500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 3 01С1457 200 500 000 500 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области»  

на 2017 – 2020 годы 

 

0800  5 253 000 5 189 887 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной программы 

Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

08 2   300 000 300 000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

созданию условий для поддержки талантливой молодежи, 

вовлечения молодежи в активную общественную  

деятельность, гражданско-патриотическому воспитанию и 

допризывной подготовке" 

08 2 01  300 000 300 000 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики 

08 201С 1414  300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 201С 1414 200 290 000 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 201С 1414 800 10 000 10 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 

сфере физической культуры и спорта» муниципальной 

программы «Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

08 3  400 000 400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

08 3 01  200 000 200 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

08 3 01С1406  200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01С1406 200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Материально-техническое 

обеспечение спортивных сборных команд  муниципального 

района (отдельных спортсменов муниципального района"  

08 3 02  200 000 200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на областных 

спортивных соревнованиях и развития спортивного резерва 

08 3 02С1407  200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 02С1407 200 200 000 200 000 



Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области на 2017 -2020 годы 

 

08 4   4 553 000 4 489 887 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха детей в 
каникулярное время". 

08 4 02  4 553 000 4 489 887 

Средства муниципального образования на развитие 

системы оздоровления и отдыха детей  
08 402 С 1458  3 703 000 3 639 887 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 402 С 1458 100 1 300 000 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 402 С 1458 200 2 392 000 2 328 887 

Иные бюджетные ассигнования 08 402 С 1458 800 11 000 11 000 

Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  475 000 475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 402 S 3540 300 475 000 475 000 

Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  375 000 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 402 S 3540 200 375 000 375 000 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы» 

09   500000 500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы» 

09 1   500 000 500 000 

Основное мероприятие "Повышение квалификации 

муниципальных служащих, включенных в кадровый 

резерв  Беловского района Курской области" 

09 1 01  50000 50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

09 101С1437  50000 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 101С1437 200 50 000 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 

техническими ресурсами и информационно – 

коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

9 102  450 000 450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

09 102С1437  450 000 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 102С1437 200 450 000 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие архивного дела   

в Беловском районе Курской области  на 2014-2020 

годы" 

10  321 267 321 267 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы» 

10 1   221 267 221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий в 
сфере архивного дела" 

10 1 01  221 267 221 267 

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере архивного дела 

10 1 0113360  221 267 221 267 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

10 1 0113360 100 221 267 221 267 

Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования документов 

Архивного фонда Курской области и иных 

архивных документов» муниципальной 

программы «Сохранение и развитие архивного 

дела» 

10 2  100 000 100 000 

Основное мероприятие "Проведение текущего 
ремонта помещений и оборудования архивного 
отдела". 

10 2 01  100 000 100 000 

Реализация мероприятий по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

10 2 01 С1438  100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 100 000 100 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности дорожного движения 

в Беловском районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

11  7 412 475 8 182 695 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

11 2   6 162 475 6 932 695 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 
Беловского муниципального района на капитальный 
ремонт, строительство (реконструкцию) и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"  

11 2 01  6 162 475 6 932 695 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  

11 2 01 С1423  2 000 000 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 2 01 С1423 400 2 000 000 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
11 201 С14 24  4 162 475 4 932 695 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 201 С14 24 200 4 162 475 4 932 695 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в 

Беловском районе Курской области"  
11 3   1 000 000 1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов 
на  поддержку автомобильного и других видов 
транспорта (за исключением железнодорожного, 
водного и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Беловского 
муниципального района для отдельных категорий 
граждан". 

11 3 01  1 000 000 1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 3 01С1426  1 000 000 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01С1426 800 1 000 000 1 000 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области"  

11 4   250 000 250 000 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

местного значения" 

11401  250 000 250 000 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

11 401 С1459  250 000 250 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 401 С1459 200 250 000 250 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области на 2017-2021 годы» 

12  534 000 534 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы Беловского района Курской области 

Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-2021 годы» 

12 1   474 000 474 000 



Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
по обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите  их прав и 
административной комиссии" 

12 1 01  474 000 474 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 210 113 180  237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1 210 113 180 100 237 000 237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

1 210 113 480  237000 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1 210 113 480 100 237000 237000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» муниципальной 

программы Беловского района Курской области  

Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-2021 годы» 

12 2   60 000 60 000 

Основное мероприятие "Создание комплексной 
системы мер по профилактике потребления 
наркотиков" 

12 2 01  30 000 30 000 

Создание комплексной системы мер по профилактике 

потребления наркотиков 

12 201 С 1486  30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 201 С 1486 200 30 000 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  

и личной безопасности граждан на территории  

Беловского района" 

12 202 С 1435  30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 202 С 1435 200 30 000 30 000 

Муниципальная программа  Беловского района 

Курской области «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

в Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

13  2 347 000 2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки в 

Беловском районе на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 

годы» 

13 1   1647000 1647000 

Основное мероприятие "совершенствование 
объединенной системы оперативно-
диспетчерского управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской 
области" 

13102  1647000 1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 1 02С1401  1647000 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13 1 02С1401 100 1647000 1647000 



Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Беловском районе на 2015-

2020 годы» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 

годы» 

13 2   700 000 700 000 

Основное мероприятие "предупредительные 
мероприятия по защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

13 2 03  200 000 200 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 

  13 2 

03С1460 

 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  13 2 

03С1460 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Создание на 
территории Беловского района  комплексной 
системы обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения Беловского 
района  АПК "Безопасный город" 

13 2 04  500 000 500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах 

  13 2 

04С1460 

 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  13 2 

04С1460 

200 500 000 500 000 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 2015-

2020 годы»  

 

14  7 276 310 7 276 310 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных 

отношений муниципального района «Беловский  район»;   

14 2  4 963 310 4 963 310 

Основное мероприятие "Выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 201  4 963 310 4 963 310 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 

1 420 113 450  4 963 310 4 963 310 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 4 963 310 4 963 310 

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального района «Беловский  район»  

   

14 3   2313000 2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

14 3 01  2313000 2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

14 3 01С1402  2313000 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

14 3 01С1402 100 1 780 000 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
14 3 01С1402 200 531 000 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01С1402 800 2000 2000 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

15  30000 30000 



Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной программы 

«Развитие малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 годы» 

15 1  30000 30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного демонстрационного 
оборудования, тематических 
демонстрационных стендов, и других 
материалов для участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

15106  30000 30000 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

15 106 С 14 

05 

 30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

15 106 С 14 

05 

200 30 000 30 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения на 2014-2020 годы» 

17  282 000 282 000 

Подпрограмма «Содействие временной занятости 

населения» муниципальной программы  «Содействие 

занятости населения на 2014 - 2020 годы» 

17 1   45 000 45 000 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время". 

17 1 01  45 000 45 000 

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения 

17 101С 1436  45 000 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
17 101С 1436 200 45 000 45 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 

муниципальной программы Беловского района Курской 

области «Содействие занятости населения  на 2014-2020 

годы» 

17 2   237 000 237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений" 

17 2 01  237 000 237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере трудовых отношений 

 

17 2 01 13310  237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 2 01 13310 100 237 000 237 000 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   25 725 824 25 725 824 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

71  1450000 1450000 

глава муниципального образования 71 1 00  1450000 1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00С1402  1450000 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 00С1402 100 1 450 000 1 450 000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

73 1 00  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 100С 1402  15746000 15746000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

73 100С 1402 100 15064000 15064000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
73 100С 1402 200 672 000 672 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С 1402 800 10000 10000 



Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 

73 100П 1485  302400 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

73 100П 1485 100 302400 302400 

Обеспечение деятельности представительного органа  

муниципального образования 

75  1001000 1001000 

Аппарат Представительного Собрания Беловского района 

курской области 

75 3 00  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

75 3 00С1402  1001000 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

75 3 00С1402 100 900000 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00С1402 200 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00С1402 800 1000 1000 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

76  100 000 100 000 

Выполнение других обязательств Беловского района 

Курской области 

76 1 00  100 000 100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

76 100 С1404  100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
76 100 С1404 200 100 000 100 000 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

77  1 444 424 1 444 424 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

77 200  1 402 646 1 402 646 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00С1404  40 000 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

77 200 С1404 200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00С1404 800 40 000 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

77 200 С1439  50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00С1439 200 50 000 50 000 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

77 2 00 59300  1 312 646 1 312 646 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

77 2 00 59300 100 744500 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 59300 200 568 146 568 146 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

77 5 00 0000  41 778 41 778 

организация проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

77 5 0 12700  18 078 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

77 5 0 12700 200 18 078 18 078 

Содержание работников осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 0 12712  23 700 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 5 0 12712 100 23 700 23 700 



Резервные фонды органов местного самоуправления 78  200000 200000 

Резервные фонды  78 1 00  200000,00 200000,00 

Резервный фонд местной администрации 78 100 С1403  200000,00 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 100 С1403 800 200 000,00 200 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных учреждений 

79  5 482 000 5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не вошедшие 

в программные мероприятия 

79 1 00  5 482 000 5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 1 00С1401 100 2 276 000 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79 1 00С1401 200 3 146 000 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00С1401 800 60 000 60 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №13 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных поселений 
на 2017 год 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов на финансовое 

обеспечение расходных обязательств на 2017 год 

Местные бюджеты Сумма рублей 

  6 204 137 

Беличанский сельсовет 418 015 

Беловский сельсовет 1 128 640 

Бобравский сельсовет 273899 

Вишневский сельсовет 304156 

Гирьянский сельсовет 839215 

Долгобудский сельсовет 384574 

Ильковский сельсовет 403285 

Коммунаровский сельсовет 514357 

Кондратовский сельсовет 443494 

Корочанский сельсовет 317691 

Малосолдатский сельсовет 296193 

Пенский сельсовет 328042 

Песчанский сельсовет 378602 

Щеголянский сельсовет 173974 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных поселений 
на 2018 и 2019 годы 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, на 2018 и 2019 годы 

Местные бюджеты Сумма рублей 

на 2018 год 

Сумма 

рублей на 

2019 год 

   

 4 963 310 4 963 310 

Беличанский сельсовет 334 412 334 412 

Беловский сельсовет 902 912 902 912 

Бобравский сельсовет 219119 219119 

Вишневский сельсовет 243324 243324 

Гирьянский сельсовет 671372 671372 

Долгобудский сельсовет 307659 307659 

Ильковский сельсовет 322628 322628 

Коммунаровский сельсовет 411486 411486 

Кондратовский сельсовет 354795 354795 

Корочанский сельсовет 254153 254153 

Малосолдатский сельсовет 236955 236955 

Пенский сельсовет 262434 262434 

Песчанский сельсовет 302882 302882 

Щеголянский сельсовет 139179 139179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №15 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018и 2019 годов» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

 

 

1. Привлечение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств 

в 2017 году (рублей) 

1 Муниципальные ценные бумаги  

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

3 Кредиты кредитных организаций  

 Итого  

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств в 

2017 году (рублей) 

1 Муниципальные ценные бумаги  

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

3 Кредиты кредитных организаций  

 Итого  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №16 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018и 2019 годов» 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Муниципального района «Беловский район»  

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

3. Привлечение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем 

привлечения 

средств в 

2018 году 

(рублей.) 

Объем 

привлечения 

средств в 

2019 году 

(рублей.) 

1 Муниципальные ценные бумаги   

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  

3 Кредиты кредитных организаций   

 Итого   

 

4. Погашение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем 

погашения 

средств в 

2018 году 

(рублей.) 

Объем 

погашения 

средств в 

2019 году 

(рублей) 

1 Муниципальные ценные бумаги   

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  

3 Кредиты кредитных организаций   

 Итого   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №17 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Программа муниципальных гарантий  

Муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

 

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 

2017 году. 

 
№ 

п/п 

Цель 

гарантии 

Наименование 

принципа 

Сумма 

гарантирования 

(руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Наименование 

кредитора 

Срок 

гарантии 

   0    

   0    

 Всего   0    

 

1.2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным 

случаям, в 2017 году. 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям, руб. 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета 

0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №18 

К решению Представительного собрания  

Беловского района  № ___ от ___ декабря 2016года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий  

Муниципального района «Беловский район» на плановый период 2018 и 

2019 годов . 

 

1.3 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий на 

плановый период 2018 и 2019 годов. 

 
№ 

п/п 

Цель 

гарантии 

Наименование 

принципа 

Сумма 

гарантирования 

(руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Наименование 

кредитора 

Срок 

гарантии 

   0    

   0    

 Всего   0    

 

1.4 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным 

случаям на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем 

бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в 2018 

году, руб. 

Объем 

бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в 2019 

году, руб. 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                                                                                              
Утвержден   решением Представительного Собрания     

                                                                                            Беловского  района Курской области 

                                                                                             от  25  ноября 2016 г. № III-23/1 

 
                                                                                   

СОСТАВ КОМИССИИ 
по обсуждению проекта решения Представительного Собрания  

Беловского района Курской области «О бюджете   
муниципального района «Беловский район» Курской области на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 
 

 
1.  Афанасова Елена Николаевна          -     председатель ПС  Беловского                                                                         
                                                                         района  -председатель   комиссии; 
2.    Звягина Лидия Ивановна        -             Первый заместитель    
                                                                        главы администрации  Беловского   
                                                                        района   - заместитель председателя   
                                                                        комиссии; 
3.  Позднякова Валентина Ивановна –       начальник отдела администрации                               
                                                                        района   -      секретарь комиссии; 
 
Члены комиссии: 
 

4. Сорокина Ксения Владимировна           -  управляющий делами администрации  

5. Полторецкий Сергей Евгеньевич          -  депутат ПС по избирательному округу №1  

6. Вакуленко Виктор Петрович-               -консультант  правового отдела    

                                                                     администрации   Беловского района; 

7.Лифинцева Лидия Николаевна -             депутат ПС по избирательному округу №1 

8.Бузуглов Владимир Анатольевич           -  депутат ПС по избирательному округу №2 

9. Ченцова Ольга Анатольевна   -             депутат ПС по избирательному округу №3 

                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           



                                                         Приложение № 3 

                           

  Утвержден   решением Представительного Собрания     

                                                                                            Беловского  района Курской области 

                                                                                             от  25  ноября 2016г. № III-23/1 

 

 
Порядок участия граждан в обсуждении  

проекта решения Представительного Собрания  Беловского 
района «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  
Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов». 
 

           1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 
обнародованного проекта решения Представительного Собрания Беловского 
района Курской области  «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  
Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.» 

 
 2. Обсуждение проекта решения Представительного Собрания Беловского 

района Курской области «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  
Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  
начинается со дня его официального обнародования и длиться  20 дней. 
    
           3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Беловского района Курской области  «О бюджете  муниципального 
района «Беловский район»  Курской области на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов»  , расположенную по адресу: Курская область, Беловский 
район, сл. Белая, Советская пл. 1 Администрация Беловского района Курской 
области. 
    
          4. Обсуждение гражданами проекта решения Представительного Собрания   
Беловского района «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  
Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  может 
проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях 
Беловского  района Курской области, органах местного самоуправления 
Беловского района Курской области. 
    
         5.Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 
представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения.  
                                   
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение № 4 

  Утвержден   решением Представительного Собрания     

                                                                                            Беловского  района Курской области 

                                                                                             от  25  ноября 2016г. № III-23/1 

 

 
Порядок учета предложений по 

проекту решения Представительного Собрания Беловского 
района Курской области  «О бюджете муниципального района 

«Беловский район»  Курской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» 

 
 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета  
предложений по обнародованному проекту решения Представительного Собрания 
Беловского района Курской области «О бюджете  муниципального района 
«Беловский район»  Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов»   (далее проект решения о бюджете  на  2017 год). 
 2. Предложения по проекту решения о бюджете на 2017 год вносятся 
гражданами, проживающими на территории Беловского района, как от 
индивидуальных авторов, так и коллективные. 
 3. Предложения по проекту решения о бюджете на 2017 год вносятся в 
комиссию по обсуждению проекта решения Представительного Собрания 
Беловского района Курской области «О бюджете  муниципального района 
«Беловский район»  Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов»    в письменном виде   по адресу: Курская область, Беловский район, 
сл. Белая, Советская пл.-1, Представительное Собрание Беловского района 
Курской области  и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. 
 4. Предложения по проекту решения о бюджете на 2017 год вносятся в 
комиссию в течение 20 дней со дня его официального обнародования. 
 5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления. 
 6. Предложения по проекту решения о бюджете на 2017 год, внесенные с 
нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не 
рассматриваются. 
 7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 
итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 
комиссия направляет в Представительное Собрания Беловского района Курской 
области в течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 
 8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, а также 
специалистов. 

                                                           

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 5 
  Утвержден   решением Представительного Собрания     

                                                                                            Беловского  района Курской области 

                                                                                            от  25  ноября 2016г. № III-23/1 

ПОРЯДОК 
проведения публичных слушаний по проекту решения 

Представительного Собрания Беловского района «О бюджете 
муниципального района «Беловский район»   Курской области на 

2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации” и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту 
решения Представительного Собрания Беловского района «О бюджете  
муниципального района «Беловский район»  Курской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»   
.    2. Публичные слушания по проекту решения Представительного Собрания 
Беловского района «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  
Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  являются 
одним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении 
местного самоуправления. 
           Обсуждение проекта решения Представительного Собрания Беловского 
района «О бюджете  муниципального района «Беловский район»  Курской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   на публичных слушаниях, 
призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных 
мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 
решения Представительного Собрания Беловского района «О бюджете  
муниципального района «Беловский район»  Курской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» .  

            3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию 
о месте и времени проведения публичных слушаний, принимает 
Представительное Собрание Беловского района. Данное решение подлежит  
официальному опубликованию  не позднее, чем за 7 дней до дня публичных 
слушаний. 

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 
граждане, постоянно проживающие на территории  Беловского района. 
          5. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель 
Представительного Собрания Беловского района. 
 Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний 
ведется протокол. 
 6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует собравшихся о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении 
их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего 
следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы 
как в устной, так и в письменной формах. 

 7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения Представительного Собрания Беловского района «О бюджете  
муниципального района «Беловский район»  Курской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»  . Рекомендации считаются принятыми, если 



за них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях 
граждан. 
 8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 
рекомендациями направляется  в Представительное Собрание Беловского 
района и подлежит официальному опубликованию в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Беловский район» Курской 
области (Http://bel.rkursk.ru). 
 9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 
информационных материалов возлагается на Аппарат Представительного 
Собрания Беловского района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bel.rkursk.ru/


ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  НОЯБРЯ 2016 ГОДА № III- 23/2 

 

 

Об утверждении Положения муниципальном земельном 
контроле на территории муниципального района 

«Беловский район» Курской области  
  

          Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, статьей 72 
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 
N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор с 
органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 
141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Курской области от 
04.01.2003 N 1-ЗКО "Об административных правонарушениях в Курской области", 
постановлением Администрации Курской области от 23.01.2015 N 23-па "Об 
утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на 
территории Курской области", Уставом муниципального района «Беловский 
район» Курской области, Представительное собрание Беловского района Курской 
области РЕШИЛО: 
  
       1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории муниципального района «Беловский район» Курской области. 
       2. Признать утратившими силу решение Представительного Собрания 
Беловского района Курской области от 28.01.2009 года №34/6 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле муниципального района 
«Беловский район» Курской области». 
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы Администрации Беловского района по финансово 
экономическим вопросам – начальника Управления финансов  Звягину Л.И. 
      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке.  

 
 
   
Председатель Представительного Собрания 
Беловского района Курской области                                      Е.Н. Афанасова 
 
Глава Беловского района   
Курской области                                                                        Н.В.Волобуев 

consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E39C662FB219AB0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E39C360FD219FB0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65908AE2FB145223FCA3FF62295B9ACBDC8942BAD580078Z3p8M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65908AE2FB145223FCA3FF6229EBBA8B0C8942BAD5800783838663230AE1F3B976BAAZCp1M


Утверждено 
Решением Представительного Собрания  

Беловского района курской области 
 от «25» ноября 2016 г № III-23/2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ 

  
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
  
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и осуществления 
муниципального земельного контроля за использованием земель на территории 
муниципального района «Беловский район» Курской области (далее - 
муниципальный земельный контроль), права и обязанности должностных лиц, 
осуществляющих муниципальный земельный контроль и является обязательным 
для исполнения всеми юридическими лицами, независимо от организационно-
правовой формы, их руководителями, должностными лицами, индивидуальными 
предпринимателями, а также гражданами независимо от форм собственности на 
землю. 
1.2. Положение о муниципальном земельном контроле разработано в 
соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 
294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 
N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор с 
органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 
141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Курской области от 
04.01.2003 N 1-ЗКО "Об административных правонарушениях в Курской области", 
постановлением Администрации Курской области от 23.01.2015 N 23-па "Об 
утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на 
территории Курской области", 
1.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется администрацией 
Беловского района Курской области (далее – орган муниципального контроля). 
  
2 .ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ 
2.1. Основными задачами муниципального земельного контроля являются 
обеспечение соблюдения всеми физическими и юридическими лицами, а также 
должностными лицами земельного законодательства, требований по 
использованию земельных ресурсов на территории муниципального района 
«Беловский район». 
2.2. Должностные лица администрации осуществляют муниципальный земельный 
контроль на территории муниципального образования в соответствии с 
требованиями, установленными правовыми актами муниципального района 
«Беловский район». 
  
3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СОБСТВЕННИКОВ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ, ЗЕМЛЕВЛАДЕЛЬЦЕВ И 

consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E3AC161FA2699B0FCE897CF76FA510A2F7F773F7076A1Z1pBM
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E3AC161F32599B0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E3AC160F92E95B0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E3AC160F92E95B0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E39C662FB219AB0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E39C360FD219FB0FCE897CF76FAZ5p1M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65908AE2FB145223FCA3FF62295B9ACBDC8942BAD580078Z3p8M
consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65908AE2FB145223FCA3FF6229EBBA8B0C8942BAD5800783838663230AE1F3B976BAAZCp1M


АРЕНДАТОРОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИИ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ 
3.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный 
представитель при проведении проверки имеют право: 
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения 
по вопросам, относящимся к предмету проверки; 
2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц 
информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой 
предусмотрено действующим законом; 
2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом 
муниципального контроля в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия от иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 
документы и (или) информация; 
2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального 
контроля по собственной инициативе; 
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем 
ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также 
с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля 
(надзора), органа муниципального контроля; 
4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального 
контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, 
индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в 
административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 
5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 
защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке 
3.2. Собственники земельных участков, землепользователей, землевладельцы и 
арендаторы земельных участков по требованию должностного лица, 
осуществляющего муниципальный земельный контроль, обязаны: 
 - обеспечивать свое присутствие или присутствие своих представителей при 
проведении мероприятия по муниципальному земельному контролю; 
 - представлять правоустанавливающие документы о правах на земельные 
участки и объекты недвижимости, расположенные на обследуемом земельном 
участке; 
 - оказывать содействие в организации и проведении мероприятий по 
муниципальному земельному контролю, беспрепятственно допускать 
должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, к 
обследованию земельных участков, находящихся в собственности, владении, 
пользовании и аренде. 
3.3. Лица, препятствующие проведению мероприятий по муниципальному 
земельному контролю, несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
  
4. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ 
  
4.1. Муниципальный земельный контроль осуществляется в следующей 
последовательности: 
- планирование проверок; 



- подготовка к проведению плановой или внеплановой проверок; 
- проведение проверки и оформление ее результатов; 
- направление материалов проверки в уполномоченные органы; 
- регистрация сведений о результатах рассмотрения дел об административных 
правонарушениях по материалам проверок. 
4.2. Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме 
документарной и (или) выездной проверок, проводимых в соответствии с 
планами, утвержденными главой Администрации Беловского района. 
4.3. Проверка проводится на основании распоряжения руководителя органа 
муниципального контроля. Проверка может проводиться только должностным 
лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении  
руководителя органа муниципального контроля. (Приложение1). 
4.3. В распоряжение органа муниципального контроля указываются: 
- наименование органа муниципального контроля; 
- фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению 
проверки экспертов, представителей экспертных организаций; 
- наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального 
предпринимателя, физического лица, проверка которых проводится места 
нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных 
структурных подразделений) или места фактического осуществления 
деятельности индивидуальными предпринимателями; 
- цели, задачи, предмет проверки и сроки ее проведения; 
- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке 
обязательные требования и требования, установленные муниципальными 
правовыми актами; 
- сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для 
достижения целей и задач проведения проверки; 
- перечень административных регламентов по осуществлению муниципального 
контроля; 
- перечень документов, представление которых юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом необходимо для 
достижения целей и задач проведения проверки; 
- даты начала и окончания проведения проверки; 
4.4. Заверенные печатью копии распоряжения руководителя органа 
муниципального контроля вручаются под роспись должностными лицами органа 
муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному 
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, 
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. По 
требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа муниципального 
земельного контроля обязаны представить информацию о своей должности и 
органе муниципального земельного контроля в целях подтверждения своих 
полномочий. 
4.5. По просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
физического лица, его уполномоченного представителя должностные лица органа 
муниципального земельного контроля администрации поселения обязаны 
ознакомить подлежащих проверки лиц с административными регламентами 
проведения мероприятий по контролю и порядком их проведения на объектах, 
используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
физическим лицом при осуществлении деятельности. 
4.6. При проведении проверки должностные лица органа муниципального 
земельного контроля не вправе: 



1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к 
полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти 
должностные лица; 
1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными 
правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не 
соответствующих законодательству Российской Федерации; 
1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке; 
2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае 
отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или 
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая 
проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" 
пункта 6.2. настоящего Положения, а также проверки соблюдения требований 
земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления 
собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и 
арендаторов земельных участков; 
3) требовать представление документов, информации, образцов продукции, проб 
обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, 
если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, 
а также изымать оригиналы таких документов; 
4) отбирать образцы продукции, проб обследования объектов окружающей среды 
и объектов производственной среды для проведения их исследований, 
испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных 
образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, 
установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и 
методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами 
или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными 
техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, 
измерений; 
5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и 
составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую 
законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации; 
6) превышать установленные сроки проведения проверки; 
7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам предписаний или предложений о 
проведении за их счет мероприятий по контролю. 
8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
представления документов и (или) информации, включая разрешительные 
документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный 
Правительством Российской Федерации перечень; 
9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в 
государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и 
регистрах. 
4.7. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный 
предприниматель, физическое лицо уведомляются органом муниципального 
земельного контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее 

file:///C:/Users/2/Downloads/ÐŸÐ¾Ð»Ð¾Ð¶%20Ð·ÐµÐ¼ÐµÐ»ÑŒÐ½.%20ÐºÐ¾Ð½Ñ‚Ñ€Ð¾Ð»ÑŒ%202016Ð³.Ð�Ð¾Ð²Ð¾Ðµ%20ÐŸÑ€Ð¾ÐºÑƒÑ€Ð°Ñ‚..doc%23Par542
file:///C:/Users/2/Downloads/ÐŸÐ¾Ð»Ð¾Ð¶%20Ð·ÐµÐ¼ÐµÐ»ÑŒÐ½.%20ÐºÐ¾Ð½Ñ‚Ñ€Ð¾Ð»ÑŒ%202016Ð³.Ð�Ð¾Ð²Ð¾Ðµ%20ÐŸÑ€Ð¾ÐºÑƒÑ€Ð°Ñ‚..doc%23Par542


проведения посредством направления уведомления установленной формы с 
копией распоряжения руководителя органа муниципального контроля о начале 
проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении или иным доступным способом. 
4.8. По результатам проверки должностными лицами органа муниципального 
контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в 
двух экземплярах. (Приложение 2) 
4.9. В акте проверки указываются: 
1) дата, время и место составления акта проверки; 
2) наименование органа муниципального контроля; 
3) дата и номер распоряжения руководителя органа муниципального контроля; 
4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных 
лиц, проводивших проверку; 
5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество 
индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность 
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 
юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального 
предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки; 
6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки; 
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях 
обязательных требований и требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные 
нарушения; 
8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки 
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 
представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их 
подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в 
журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности 
внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, 
индивидуального предпринимателя указанного журнала; 
9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку. 
4.10. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб 
обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, 
протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, 
объяснения работников юридического лица, работников индивидуального 
предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение 
обязательных требований или требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные 
связанные с результатами проверки документы или их копии. 
4.11 Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух 
экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, 
иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического 
лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю 
под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В 
случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать 
расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт 
направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, 
которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа 
муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на 
осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального 
контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, 



подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, 
направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 
проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения 
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом. 
4.12. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить 
заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных 
расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий 
трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается 
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 
юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 
представителю под расписку либо направляется заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 
лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на 
осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального 
контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного 
документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение 
получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, 
хранящемуся в деле органа муниципального контроля. 
4.13. В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется 
согласование ее проведения с органами прокуратуры, копия акта проверки 
направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании 
проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта 
проверки. 
4.14. Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую 
государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с 
соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации. 
4.15. При наличии признаков состава административного правонарушения 
земельного законодательства, материалы проверки направляются в 
уполномоченные органы для возбуждения административного производства и 
привлечения виновных лиц к административной ответственности. 
4.16. Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение 
понесенных ими и в связи с участием в мероприятиях по контролю расходов 
производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством 
Российской Федерации. 
  
5. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ В ОТНОШЕНИИ 
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН 
  
5.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований и 
требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере 
земельных отношений. 
5.2.Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органам 
муниципального контроля администрации в соответствии с их полномочиями 
ежегодных планов 
5.3. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года на 
основании разрабатываемых органом муниципального земельного контроля 
администрации  в соответствии с их полномочиями ежегодных планов. 

consultantplus://offline/ref=24F2C74C7F21058903A65A85B5CCDCA94D7100566E852D3DFB31A6196FA35E92ACA2AACD39C2AF223DcAH


5.4. Ежегодные планы проверок составляются и утверждаются в порядке, 
предусмотренном требованиями ст. 9 Федерального закона № 294-ФЗ от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля». 
В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых 
проверок, орган муниципального контроля администрации  направляют проекты 
ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры. 
орган муниципального контроля администрации  рассматривает предложения 
органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы 
прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения 
плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых 
проверок. 
5.5 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения 
плановых проверок является истечение трех лет со дня: 
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального 
предпринимателя; 
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, 
индивидуального предпринимателя; 
3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с 
представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в 
соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти 
уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской 
деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих 
представления указанного уведомления. 
5.6. В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере 
образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере 
электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три 
года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок 
устанавливаются Правительством Российской Федерации. 
5.7. Плановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей - 
членов саморегулируемой организации проводится в отношении не более чем 
десяти процентов общего числа саморегулируемой организации и не менее чем 
двух членов саморегулируемой организации с ежегодным планом проведения 
плановых проверок, если иное не установлено федеральными законами. 
5.8. В случае проведения плановой проверки членов саморегулируемой 
организации орган муниципального земельного контроля администрации обязан 
уведомить саморегулируемую организацию в целях обеспечения возможности 
участия или присутствия ее представителя при проведении плановой проверки. 
5.9. В случае выявления нарушений членами саморегулируемой организации 
обязательных требований и требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля при 
проведении плановой проверки таких членов саморегулируемой организации 
обязаны сообщить в саморегулируемую организацию о выявленных нарушениях в 
течение пяти рабочих дней со дня окончания проведения плановой проверки. 
  
6. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК В 
ОТНОШЕНИИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН 
  



6.1. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований и 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение 
предписаний органов муниципального земельного контроля, проведение 
мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, по обеспечению безопасности государства, по 
предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда. 
6.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является: 
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, гражданином ранее выданного предписания об устранении 
выявленного нарушения, обязательных требований и (или) требований, 
установленных муниципальными правовыми актами; 
2) поступление в администрацию обращений и заявлений граждан, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов 
государственного власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации о следующих фактах: 
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 
библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 
коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 
особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых 
нарушены). 
3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля 
(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской 
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования 
прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением 
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям. 
6.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в 
администрацию сельсовета, а также обращения и заявления, не содержащие 
сведения о фактах, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения, не могут быть 
основанием для проведения внеплановой проверки. 
6.4. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в 



подпунктах "а" и "б" пункта 6.2. настоящего Положения, органами 
государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля после 
согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей. 
6.5. Типовая форма заявления о согласовании органом муниципального контроля 
с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки 
юридического лица, индивидуального предпринимателя устанавливается 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти. 
6.6. Порядок согласования органом муниципального контроля с органом 
прокуратуры района проведения внеплановой выездной проверки юридического 
лица, индивидуального предпринимателя устанавливается приказом 
Генерального прокурора Российской Федерации. 
6.7. В день подписания распоряжения руководителя, заместителя руководителя 
органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки 
юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее 
проведения орган муниципального контроля представляет либо направляет 
заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления 
деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление 
о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению 
прилагаются копия распоряжения руководителя, заместителя руководителя 
органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и 
документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее 
проведения. 
6.8. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является 
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 
коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 
особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 
Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент 
совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных 
мер орган муниципального контроля администрации  вправе приступить к 
проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением 
органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством 
направления документов, предусмотренных пунктами 6.5, 6.6 настоящего 
Положения, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов. В этом 
случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании 
проведения внеплановой выездной проверки в день поступления 
соответствующих документов. 
6.9. Решение прокурора или его заместителя о согласовании проведения 
внеплановой выездной проверки или об отказе в согласовании ее проведения 
может быть обжаловано вышестоящему прокурору или в суд. 
6.10. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением 
внеплановой выездной проверки, основания проведения которой, указаны в 
подпункте «2)» пункта 6.2. настоящего Положения, юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального 



контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым 
доступным способом.. 
6.11. В случае, если в результате деятельности юридического лица, 
индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, 
здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам 
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 
Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 
Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, 
имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в 
состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также 
возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и 
техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной 
проверки не требуется.. 
6.12. В случае проведения внеплановой выездной проверки членов 
саморегулируемой организации орган муниципального земельного контроля 
обязан уведомить саморегулируемую организацию о проведении внеплановой 
выездной проверки в целях обеспечения участия или присутствия ее 
представителя при проведении внеплановой выездной проверки. 
6.13. В случае выявления нарушений членами саморегулируемой организации 
обязательных требований и требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, должностные лица органа муниципального земельного 
контроля при проведении внеплановой выездной проверки таких членов 
саморегулируемой организации обязаны сообщить в саморегулируемую 
организацию о выявленных нарушениях в течение пяти рабочих дней со дня 
окончания проведения внеплановой выездной проверки. 
6.14. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является 
истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение 
выданного органом муниципального контроля предписания. 
  
7. ДОКУМЕНТАРНАЯ ПРОВЕРКА 
  
7.1 Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в 
документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
устанавливающих их организационно-правовую форму, права и обязанности, 
документы, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с 
исполнением ими обязательных требований и требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений 
органа муниципального земельного контроля 
7.2. Организация документарной проверки осуществляется в порядке, 
установленном статьей 4 настоящего положения, и проводится по месту 
нахождения органа муниципального земельного контроля. 
7.3. В процессе проведения документарной проверки должностными лицами 
органа муниципального земельного контроля в первую очередь рассматриваются 
документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, 
имеющиеся в распоряжении органа муниципального земельного контроля, в том 
числе уведомления о начале осуществления отдельных видов 
предпринимательской деятельности, акты предыдущих проверок, материалы о 
рассмотрении дел об административных нарушениях и иные документы о 
результатах, осуществленных в отношении этого юридического лица, 



индивидуального предпринимателя, физического лица органами муниципального 
земельного контроля. 
7.4.В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, 
имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, вызывает 
обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных 
требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
орган муниципального контроля направляют в адрес юридического лица, адрес 
индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием 
представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения 
документарной проверки документы. К запросу прилагается заверенная печатью 
копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа 
муниципального контроля о проведении проверки либо его заместителя о 
проведении документарной проверки. 
7.5. В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса 
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо обязаны 
направить в орган муниципального земельного контроля указанные в запросе 
документы. 
7.6. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных 
печатью (при ее наличии) и соответственно подписью физического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, 
руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе 
документы в форме электронных документов, подписанных усиленной 
квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом 
Правительством Российской Федерации. 
7.7. Не допускается требовать нотариального удостоверения копий документов, 
представляемых в орган муниципального земельного контроля, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации. 
7.8. В случае если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) 
противоречия в представленных юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, физическим лицом документах, либо несоответствие 
сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в 
имеющихся у органа муниципального земельного контроля документах и (или) 
полученным в ходе осуществления муниципального земельного контроля, 
информация об этом направляется юридическому лицу, индивидуальному 
предпринимателю, физическому лицу с требованием представить в течение 
десяти рабочих дней необходимые пояснения в письменной форме. 
7.9. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, 
представляющие в орган муниципального земельного контроля администрации 
муниципального образования пояснения относительно выявленных ошибок и 
(или) противоречий в представленных документах либо относительно 
несоответствия указанных в пункте 7.8 настоящего Положения сведений, вправе 
представить дополнительно в орган муниципального земельного контроля 
администрации документы, подтверждающие достоверность ранее 
представленных документов. 
7.10. Должностное лицо органа муниципального земельного контроля 
администрации, которое проводит документарную проверку, обязано рассмотреть 
представленные руководителем или иным должностным лицом юридического 
лица, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, его 
уполномоченным представителем пояснения и документы, подтверждающие 
достоверность ранее представленных документов. В случае если после 
рассмотрения представленных пояснений и документов, либо при отсутствии 
пояснений орган муниципального контроля установит признаки нарушения 



обязательных требований или требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля вправе 
провести выездную проверку. 
7.11. При проведении документарной проверки орган муниципального земельного 
контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, физического лица сведения и документы, не относящиеся к 
предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут 
быть получены этим органом от иных органов муниципального контроля. 
  
8. ВЫЕЗДНАЯ ПРОВЕРКА 
  
8.1. Предметом выездной проверки являются содержащиеся в документах 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица 
сведения, а также соответствия их обязательным требованиям и требованиям, 
установленных муниципальными правовыми актами в сфере земельного 
законодательства. 
8.2. Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту 
нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности 
индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления 
их деятельности. 
8.3. Выездная проверка проводится в случае, если при документарной проверке 
не представляется возможным: 
1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащихся в 
уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской 
деятельности и иных имеющихся в распоряжении органа муниципального 
контроля документах юридического лица, индивидуального предпринимателя; 
2) оценить соответствие деятельности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя обязательным требованиям или требованиям, установленным 
муниципальными правовыми актами, без проведения соответствующего 
мероприятия по контролю. 
8.4. Выездная проверка начинается с предъявления служебного удостоверения 
должностными лицами администрации осуществляющие муниципальный 
земельный контроль, обязательного ознакомления руководителя или иного 
должностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
физического лица, его уполномоченного представителя с распоряжением главы 
администрации о назначении выездной проверки и с полномочиями проводящих 
выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения 
выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом 
экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной 
проверке, со сроками и с условиями ее проведения. 
8.5. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, его 
уполномоченный представитель обязаны предоставить должностным лицам 
администрации муниципального образования, проводящим выездную проверку, 
возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и 
предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не 
предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ 
проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной 
проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в 
используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
физическим лицом при осуществлении деятельности здания, строения, 
сооружения, помещения,, к используемым юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, физическими лицами оборудованию, 
подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам. 



8.6. Орган муниципального контроля привлекает к проведению выездной проверки 
юридического лица, индивидуального предпринимателя экспертов, экспертные 
организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которых 
проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых 
лиц. 
  
9. СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ  ПРОВЕРКИ 
  
9.1. Срок проведения документарной и выездной проверок не может превышать 
двадцать рабочих дней. 
9.2. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок 
проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов 
для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. 
9.3. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте 9.2. 
настоящего Положения, получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки 
может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа 
муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления 
межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на 
десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не 
допускается 
9.4. На период действия срока приостановления проведения проверки 
приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа 
муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, 
помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства 
9.5. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения 
сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и 
расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц 
органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок 
проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем 
такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых 
предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем 
на пятнадцать часов. 
 
10. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ 
  
10.1. Должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, 
имеют право: 
- беспрепятственно посещать при предъявлении служебного удостоверения 
организации и объекты, обследовать земельные участки, находящиеся в 
собственности, владении, пользовании и аренде для осуществления 
муниципального земельного контроля, 
- обращаться в органы внутренних дел за содействием в предотвращении или 
пресечении действий, препятствующих осуществлению муниципальным 
инспектором законной деятельности, а также в установлении личности граждан, 
виновных в нарушении земельного законодательства при осуществлении 
муниципального земельного контроля; 
-вносить предложения органам, уполномоченным на распоряжение земельными 
участками, о полном или частичном изъятии земельных участков в случаях 
предусмотренных земельным законодательством; 
  

consultantplus://offline/ref=6252362BEB152A651C78139601294C0A2779E3A9B5B1E522DF10710CEB39D45AEDD8E72AF4B99EF4LEP


10.2. Должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, 
обязаны: 
- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с 
законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, 
выявлению и пресечению нарушений земельного законодательства и требования, 
установленные муниципальными правовыми актами; 
- соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные 
интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, в 
отношении которых проводится проверка; 
- не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину, 
присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, 
относящимся к предмету проверки; 
- знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя с результатами проверки; 
- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, 
полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия; 
- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных 
нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной 
опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей 
среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных 
в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе 
уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, 
имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав 
национального библиотечного фонда, безопасности государства, для 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 
также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов 
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц; 
- доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации; 
- соблюдать сроки проведения проверки; 
- доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями гражданами в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 
- не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 
- перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного 
должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя 
ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в 
соответствии с которым проводится проверка; 
- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в 
случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя. 
  

 

 

 
 



Приложение №1 

к Положению о муниципальном земельном 
 контроле на территории муниципального 

 района «Беловский район» Курской области 
утвержденного  решением Представительного 

                                                                                                            собрания Беловского района Курской области 

« 25» ноября  2016 г.№ III-23/2 

 

(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального 

контроля) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ) 

органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля 

о проведении  проверки 
 (плановой/внеплановой, документарной/выездной)  

юридического лица, индивидуального предпринимателя 

от “  ”    г. №  
1. Провести проверку в отношении   

 

 
 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

2. Место нахождения:   
 

 
 

 

(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных 

подразделений) или место жительства индивидуального предпринимателя и место(а) 

фактического осуществления им деятельности) 

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение проверки:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица 

(должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки) 

4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных 

организаций следующих лиц:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должности привлекаемых к 

проведению проверки экспертов и (или) наименование экспертной организации с 

указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по 

аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации) 

5. Установить, что: 

настоящая проверка проводится с целью:   
 

 
 

 
 

При установлении целей проводимой проверки указывается следующая 

информация: 

а) в случае проведения плановой проверки: 

– ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок; 

б) в случае проведения внеплановой выездной проверки: 

– реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении 

выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек; 



– реквизиты обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы 

муниципального контроля; 

– реквизиты приказа (распоряжения) руководителя органа государственного 

контроля (надзора), изданного в соответствии с поручениями Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации; 

– реквизиты требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках 

надзора за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к требованию материалов и 

обращений; 

в) в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая подлежит 

согласованию органами прокуратуры, но в целях принятия неотложных мер должна быть 

проведена незамедлительно в связи с причинением вреда либо нарушением проверяемых 

требований, если такое причинение вреда либо нарушение требований обнаружено 

непосредственно в момент его совершения: 

– реквизиты прилагаемой копии документа (рапорта, докладной записки и другие), 

представленного должностным лицом, обнаружившим нарушение; 

задачами настоящей проверки являются:   
 

 
 

 
 

6. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное): 

соблюдение обязательных требований или требований, установленных 

муниципальными правовыми актами; 

соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления 

отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям; 

выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов 

муниципального контроля; 

проведение мероприятий: 

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде; 

по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

по обеспечению безопасности государства; 

по ликвидации последствий причинения такого вреда. 

7. Срок проведения проверки:   
 

К проведению проверки приступить 

с “  ”  20  г. 

Проверку окончить не позднее 

“  ”  20  г. 

8. Правовые основания проведения проверки:   
 

 
 

 

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым 

осуществляется проверка; 

ссылка на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, 

которые являются 

предметом проверки) 

9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для 

достижения целей и задач проведения проверки:   
 

 
 

10. Перечень административных регламентов по осуществлению государственного 

контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля (при их наличии):   

 
 



 

(с указанием наименований, номеров и дат их принятия) 

11. Перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

(должность, фамилия, инициалы 

руководителя, заместителя руководителя 

органа государственного контроля (надзора), 

органа муниципального контроля, издавшего 

распоряжение или приказ о проведении 

проверки) 

 

(подпись, заверенная печатью) 

 
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность должностного лица, 

непосредственно подготовившего проект распоряжения (приказа), контактный телефон, 

электронный адрес (при наличии)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №2 

к Положению о муниципальном земельном 
 контроле на территории муниципального 

 района «Беловский район» Курской области 
утвержденного  решением Представительного 

                                                                                                            собрания Беловского района Курской области 

« 25» ноября  2016 г.№ III-23/2 

 

 

 

(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального 

контроля) 

 “  ”  20  г. 

(место составления акта)  (дата составления акта) 

 

(время составления 

акта) 

АКТ ПРОВЕРКИ 

органом государственного контроля (надзора), органом муниципального 

контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя 
№  

По адресу/адресам:   

(место проведения проверки) 

На основании:   
 

 

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 

была проведена    проверка в отношении: 

(плановая/внеплановая, документарная/выездная) 

 
 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

  Дата и время проведения проверки: 

“  ”  20  г. с  час.  мин. до  час.  мин. Продолжительность  
 

“  ”  20  г. с  час.  мин. до  час.  мин. Продолжительность  

(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств,  обособленных 

структурных 

подразделений юридического лица или  при осуществлении деятельности 

индивидуального предпринимателя 

по нескольким адресам) 

Общая продолжительность проверки:   

(рабочих дней/часов) 

Акт составлен:   
 

 

(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального 

контроля) 

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при 

проведении выездной проверки) 

 
 

 

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время) 

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки: 

 



 

 

(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры) 

Лицо(а), проводившее проверку:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица 

(должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в 

проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества 

(последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных 

организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование 

органа 

по аккредитации, выдавшего свидетельство) 

При проведении проверки присутствовали:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного 

должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя 

юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, 

уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения 

проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении 

мероприятий 

по проверке) 

В ходе проведения проверки: 

выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных 

муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых 

актов): 

 
 

 

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале 

осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным 

требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов):   
 

 
 

 
 

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля 

(надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных 

предписаний): 

 
 

 
 

нарушений не выявлено   
 

 
 

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля внесена (заполняется при проведении выездной проверки): 

   

(подпись проверяющего)  (подпись уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного 

представителя) 



Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля, отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки): 

   

(подпись проверяющего)  (подпись уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного 

представителя) 

Прилагаемые к акту документы:   
 

 
 

Подписи лиц, проводивших проверку:   
 

 
 

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного 

должностного лица 

или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, 

его уполномоченного представителя) 

“  ”  20  г. 

 

(подпись) 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:   

(подпись уполномоченного 

должностного лица (лиц), 

проводившего проверку) 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  НОЯБРЯ 2016 ГОДА № III- 23/3 

 

О принятии в собственность муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 
       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении 
изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский район» 
Курской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального района 
«Беловский район» Курской области, утвержденным решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области  от 
21.05.2014 № 48/6, на основании решения Собрания депутатов Песчанского 
сельсовета  Беловского района Курской области от 07.10.2016г. №26-РС, решения 
Собрания депутатов Корочанского сельсовета Беловского района Курской 
области от 03.10.2016г.  №21, решения Собрания депутатов Коммунаровского 
сельсовета Беловского района Курской области от 20.09.2016г. №10/3, 
постановление Администрации Курской области от 14.11.2016г. №856 -па 
«О разграничении муниципального имущества между муниципальным 
образованием «Беловский район» Курской области и муниципальными 
образованиями Беловского района Курской области, Представительное 
Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 
       1. Принять в собственность муниципального района «Беловский район» 
Курской области: 
- имущество, указанное в приложении №1, из собственности муниципального 
образования «Песчанский сельсовет» Беловского района Курской области в 
собственность;  
- имущество, указанное в приложении №2, из собственности муниципального 
образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области в 
собственность; 
- имущество, указанное в приложении №3, из собственности муниципального 
образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области в 
собственность; 
             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы администрации  Беловского района Курской области по 
финансово-экономическим вопросам - начальника управления финансов Звягину 
Л.И.         
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на сайте муниципального 



образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и 
опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания 
Беловского района Курской области                                      Е.Н. Афанасова 
 
 
 
Глава Беловского района                                                       
Курской области                                                                            Н.В.Волобуев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение № 1 

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от 25 ноября 2016 года  № III-23/3 

 

Перечень имущества, передаваемого из  муниципальной собственности муниципального образования 

 «Песчанский сельсовет» Беловского района Курской области  в муниципальную собственность муниципального района 

«Беловский район» Курской области  

N 
п/п 

Наименование 
объекта 

/ 
назначение 

Адрес 
(местонахож-

дение)  

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
/ 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 
ность (м) 

 

Год 
постройки 

 

Кадастровый 
номер 

Инвентарный 
номер 

Номер и дата 
государственной 

регистрации права 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного назначения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Школьная 

309600 
/ 

309600 

 
380 

 
1978 

 
46:01:170101:651 

 
1011300009 

46-46/002-
46/002/001/2016-

1614/1 
от 19.07.2016  

2 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Лесная 

594800 
/ 

594800 

730 1978 46:01:170102:435 1011300002 46-46/002-
46/002/001/2016-

1616/1 
от 19.07.2016г. 

3 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Мирная 

 

     398400 
/ 

398400 

489 1978 46:01:170101:650 1011300003 46-46/002-
46/002/001/2016-

1617/1 
от 19.07.2016г. 

4 Автомобильная дорога Курская область, 582600 715 1978 46:01:000000:382 1011300001 46-46/002-



общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Беловский район, 
с.Песчаное, 
ул.Садовая 

/ 
582600 

46/002/001/2016-
1615/1 

от 19.07.2016г. 

5 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Горняя 

493000 
/ 

493000 

605 1978 46:01:170102:434 1011300008 46-46/002-
46/002/001/2016-

1619/1 
от 19.07.2016г. 

6 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Луговая 

328400 
/ 

328400 

403 1978 46:01:170101:649 1011300007 46-46/002-
46/002/001/2016-

1618/1 
от 19.07.2016г. 

7 Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения/ 
сооружения дорожного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

с.Песчаное, 
ул.Нижняя 

1218100 
/ 

1218100 

1495 1978 46:01:000000:383 1011300005 46-46/002-
46/002/001/2016-

1620/1 
от 19.07.2016г. 

8 Реконструкция 
водоснабжение с.Песчаное 
Беловского района Курской 
области. Водонапорная 
башня»/ 
10.1 сооружение 
водозаборные 

Курская область,  
р-н Беловский, с/с 

Песчанское, 
с.Песчаное 

445 221 
/  

445 221 

высота 18м 2010 46:01:170102:425 1011300012 46-46/002-
46/002/012/2015-

802/1 
от 27.11.2015г. 

9 Реконструкция 
водоснабжение с.Песчаное 
Беловского района Курской 
области Скважина.» / 
10.1 сооружение 
водозаборные 

Курская область,  
р-н Беловский, с/с 

Песчанское, 
с.Песчаное 

421441,50 
/ 

  421 441,50 

 глубина 
75м  

2010 46:01:170102:424 1011300011 46-46/002-
46/002/012/2015-

752/1 
от 24.11.2015г. 

10 Реконструкция 
водоснабжение с.Песчаное 
Беловского района Курской 
области. Скважина»/ 

Курская область,  
р-н Беловский, с/с 

Песчанский, 
с.Песчаное 

421441,50 
/  

421441,50 

глубина 
75м 

2010 46:01:170102:423 1011300010 46-46/002-
46/002/012/2015-

803/1 
от 27.11.2015 



  10.1 сооружение 
водозаборные 
 
 

11 Сооружение / сооружение 
трубопроводного транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

сельсовет 
Песчанский, 
с.Песчаное 

10455815,69 
/ 

9218376,69 

11357 м 2010 46:01:000000:316 1011300013 46-46/002-
46/002/001/2016-

2160/1 
от 23.09.2016 

 итого  15668819,69 
/ 

14431380,69 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от 24 ноября 2016 года  № III-25/3 

 

Перечень имущества передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования 

 «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области  в муниципальную собственность муниципального 

района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

 

N п/п Наименование 
объекта 

/ 
назначение 

Адрес 
(местонахождение)  

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
/ 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 
ность (м) 

 

Год 
постройки 

 

Кадастровый номер Номер и дата 
государственной 

регистрации права 

1 2 3 4 5 6 7 9 

1 Водоснабжение д.Корочка 
Беловского района Курской 
области/ сооружение 
трубопроводного 
транспорта 

Курская область, 
Беловский район, 

д.Корочка 

7 735 411,40 
/ 

7735 411,40 

 
5254 

 
2015 

 
46:01:000000:417 

46-46/002-
46/002/001/2016-2099/1 

от 19.09.2016  

 Итого:  7 735 411,40 
/ 

7735 411,40 

    



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N п/п Наименование 
объекта 

 

Адрес 
(местонахождение)  

Кадастровый номер 
/ 

 кадастровая 
стоимость 

(руб.) 

Площадь кв.м. Категория  
земель 

Разрешенное 
использование 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Земельный участок Курская область, Беловский 
район,   

Корочанский сельсовет 
д.Корочка 

46:01:000000:264 
/ 

835 385,52 

9556 земли населенных 
пунктов 

для размещения 
объектов 

коммунального 
хозяйства 



Приложение №3  

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от 25 ноября 2016 года  № III-23/3 

  

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования 

 «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области  в муниципальную собственность муниципального 

района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

N 
п/п 

Наименование 
объекта 

/ 
назначение 

Адрес 
(местонахождение)  

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
/ 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Протяжен- 
ность (м) 

 

Год 
постройки 

/ 
год изготов-

ления 

Кадастровый 
номер 

Инвентарный 
номер 

Сведения о 
государственной 

регистрации права 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Автомобильная 
дорога 

Курская область, 
Беловский район, 
Коммунаровский 

сельсовет,                    
п. Коммунар,              
ул. Школьная 

246203,1/ 

246203,1 

550 м 1981 46:01:090202:568 10103208 свидетельство о 
государственной 

регистрации права от 
29.10.2015г..  

серия 46 БА 113977 
 
 

 итого  
246203,1/ 

246203,1 

     



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  НОЯБРЯ 2016 ГОДА № III- 23/4 

 

О внесении изменений 
в Генеральный план муниципального образования  

«Гирьянский сельсовет» Беловского района Курской 
области, утвержденный решением Собрания депутатов от 

24.11.2014 N 25 

 
              В целях устойчивого развития территории МО «Гирьянский сельсовет», 
Беловского района Курской области, руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 годя N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Генеральный план муниципального образования  «Гирьянский 
сельсовет» Беловского района, Курской области, утвержденный решением Совета 
депутатов от 24.11.2014 N 25  следующие изменения: 

 
        Том 1 «ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ», Том 2 
«МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА», Том 3 «Перечень и 
характеристика основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Схему границ зон с особыми условиями 
использования территории изложить в новой редакции (прилагаются).  

 
 
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.  

 
 
 
Председатель Представительного Собрания 
Беловского района Курской области                                      Е.Н. Афанасова 
 
Глава Беловского района                                                       
Курской области                                                                            Н.В.Волобуев 
 
 
 

 



В соответствии с муниципальным контрактом №18 от 16 мая 2016 года, в 

период с мая по октябрь 2016 года были внесены изменения в Генеральный 

план муниципального образования «Гирьянский сельсовет» Беловского района 

Курской области.  

Предлагаемые изменения в Генеральный план муниципального 

образования «Гирьянский сельсовет» Беловского района Курской области 

коснутся уточнения функционального назначения территорий: в центральной 

части деревни Гирьи в районе строящегося физкультурно-оздоровительного 

комплекса с универсальным залом, в центральной части д. Гирьи, коснуться 

уточнение границ д. Гирьи, в северной части, по заявлению собственника 

организована производственная зона для организации песчаного карьера, а 

также в населённых пунктах с. Камышное, пос. Песчанский, с. Крупец 

предусматривается расширение территорий для застройки индивидуальными 

жилыми домами, промышленных объектов, а также отдельных территорий 

находящимися внутри уже существующих функциональных зон. В центральной 

части сельсовета (д. Гирьи, с. Камышное) планируется пересмотреть 

существующее положение функциональных зон с последующим уточнением и 

изменением зон и видов разрешенного использования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  НОЯБРЯ 2016 ГОДА № III- 23/5 

 

О принятии имущества 
государственной собственности 

Курской области в собственность 
муниципального района «Беловский район» 

Курской области 
 

 В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003 года   «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом  «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи принятием Федеральных законов  «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»" от 22.08.2004г. №122-ФЗ, 
Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области «О порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского района 
Курской области»  от 21.05.2014 г. № 48/6, на основании писем комитета 
образования и науки Курской области от 22.11.2016г. №10.1-07/12866, от 17.11.2016г. 
№10.1-07/12692, Представительное Собрание Беловского района Курской области 
РЕШИЛО: 
  
          1. Принять в муниципальную собственность муниципального района 
«Беловский район» Курской области безвозмездно из государственной 
собственности Курской области движимое имущество, указанное в приложении №1 к 
настоящему решению. 

2. Администрации Беловского района Курской области в установленном 
законом порядке обеспечить приём безвозмездно передаваемого имущества в 
собственность муниципального района «Беловский район» Курской области из 
государственной собственности Курской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы администрации  Беловского района Курской области по 
финансово-экономическим вопросам - начальника управления финансов             
Звягину Л.И.         

4.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального 



образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и 
опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания 
Беловского района Курской области                                      Е.Н. Афанасова 
 
 
 
Глава Беловского района                                                       
Курской области                                                                            Н.В.Волобуев 
 
 
 
 
 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение №1  

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от 25 ноября 2016 года  № III-23/3 

Перечень имущества принимаемого из государственной собственности 

Курской области в собственность муниципального района «Беловский район» Курской области 

 

Наименование имущества Год приобретения количество 

балансовая 

стоимость за 

единицу 

руб. 

Балансовая 

стоимость 

руб. 

Книга В. Латышев "Венок Свиридову". Объем 40 страниц, формат 60х90 

1/32, переплет ТИП 1 (мягкая обложка, скоба). Бумага блок-офсетная 80 

г/м2, обложка-мелованная 200 г/м2 

2016 2 48,95 97,90 

Книга  Н. Прокофьева "Судьбы черновик" Объем 100 страниц, формат 

70х100 1/32, переплет-ТИП2 (мягкая обложка, КБС). Бумага блок - 

офсетная, 80 г/м2, обложка-мелованная 200 г/м2 

2016 5 70,35 351,75 

Книга М. Еськов "Храм Евгения Носова", объем 140 страниц, формат 

70х108 1/32, переплет-ТИП 1 (мягкая обложка, скоба). Бумага блок-

офсетная 80 г/м2, обложка мелованная 200 г/м2 

2016 5 93,20 466,00 

Книга Т.Антипенко "Черный хлеб культуры". Объем 380 страниц. 

Формат 84х108/32 
2016 5 300,00 1 500,00 

Книга Т. Антипенко "Черный хлеб культуры" (книга вторая) 2016 5 375,00 1 875,00 

Автобус 

для перевозки детей 

ПАЗ-32053-70 

VIN Х1М3205ВХG0002651        

   Модель, № двигателя 

523420   G1003036 

2016 1 1 615 000,00 1 615 000,00 





 


